

Fransa
İngiltere

Tamirat meselesini müzakeret etmek üzere 25 Kanunusani'de Lausanne'de bir konferans toplanacaktır. Şimdi bu konferans yerine, 24 Kanunusani'de Mac Donald ile Laval arasında bir mülakat vuku bulacağı bildirilmektedir. İngiliz ve Fransız başvekillerinin bu mülakatları, bize Lausanne konferansının tehirne âmîl olan sebebi anlatıyor.

Evvelâ İngiltere ile Fransa, aralarında anlaşmadan Almanya ile karşılaşmak istememişlerdir. Amerikanın hazır bulunmadığı ve İtalyanın doğrudan doğruya Alman nokta nazamını kabul ettiği bir konferansa, İngiltere ile Fransanın da ihtilâf halinde iştirak etmeleri Almanya ya çok elverişli gelecekti. Gerçi Versailles konferansından beri İngiltere ile Fransanın bir takım beynelmîl meseleleri ayrı ayrı zaviyelerden gördükleri vakidir. Fakat tamirat kadar ciddi bir meselede ve Almanyanın da iştirak ettiği bir konferansta bu iki sabık müttefikin, açıkta açığa muarız vaziyette buldukları görülmemiştir. 1921 Washington ve sonra da Londra tahdidî teslihat konferanslarında İngiltere ile Fransa ayrı ayrı noktaları müda faa etmişlerdir. Fakat nihayet bu konferanslar eski müttefikler arasında müzakerelerden ibaretti.

Lausanne konferansının içti maima engel, İngiltere ile Fransa arasındaki ihtilâf olduğuna ve şimdi bu iki devlet başvekilleri anlaşmak üzere içtima edeceklerine göre, acaba mükâleme mevzuu yalnız tamirat meselesine mi münhasır kalacaktır? İngiliz — Fransız münasebatının Versailles sulhünden beri geçirdiği istihaleleri bilenler, tamirat etrafındaki ihtilâfın, bir sebep olmaksızın ziyade başka sebeplerin doğurduğu netice olduğunu takdir ederler. Bunun içindir ki tamirat meselesi hakkındaki noktaları nazarlara telif etmeğe çalışırken, Mac Donald ile Laval'ın, iki devlet arasındaki daha esaslı ihtilâfların da haline teşebbüs etmeleri tabiidir. Yaklaşmakta olan tahdidî teslihat konferansı da böyle umumî bir anlaşmağı zarurî kılmaktadır. Zira İngiltere ile Fransa arasındaki ihtilâfların en ehemmiyetlisi tahdidî teslihat meselesidir. Ve Versailles'dan sonra ilk ayrıntılı noktası da 1921 senesinde Washington bahri tahdidî teslihat konferansında bu meselelerin müzakeresi sırasında olmuştu. İngiltere denizaltı gemilerinin ilgasını teklif etmiş, Fransa bunların müdafaa silahı olduklarını iddia ederek kabul etmeyince, İngiltere ile Fransa 1905 te akdedilen Antant Kordiyal'den beri ilk defa olarak, açıkta açığa ihtilâfa düşmüştü. Londra bahri tahdidî teslihat konferansında da gene hafif kruvazörler etrafındaki ihtilâf yüzünden Fransa beş mukaveleinin ikisini imzalamamıştır. Gerçi bu ikinci ihtilâf, İtalya ile Fransa arasında görünmekte ise de hakikat halde bu da İngiliz - Fransız ihtilâfidir.

İngiltere harbi umumîden sonra deniz hâkimiyeti noktasından yalnız Amerikanın müsavatını kabul etmiştir. Avrupa ya karşı vaziyeti harpten evvelki vaziyetinden farksızdır. Ve bu, hâlâ İngilterenin en hassas tarafı olmakta devam ediyor. Fransaya Almanyanın silahlandırma tecridi suretile Avrupa kut'asında istediği emniyeti temin ettikten sonra kendisi de denizlerdeki hâkimiyetinin hiç bir taraftan münakaşa bile edilmesine razı değildir.

Diğer taraftan Fransa da 'Avrupa kut'asındaki hâkimiyetini idame edebilmek için tahdidî teslihat hakkında bazı noktaları nazarlarmın kabulünü istiyor. Meselâ efradın tahdidinde ihtiyat sınırlarına gençlerin hesabına katılmamasını istiyor. Silâhların aynen tahdidî yerine bütçe-

lerdeki masarifin tayinini istiyor. Bütün bunlar Fransanın Avrupa kut'asındaki hâkimiyetini idameye hâdim tedbirlerdir. Fransanın karadaki hâkimiyeti ve İngilterenin denizlerdeki hâkimiyeti iki meseledir ki bu devletler arasında on dört seneden beri alış veriş mevzu teşkil etmektedir. Bundan evvelki muhafazakâr kabine iktidara geçtiği zaman Hariciye nazırı Chamberlain ile Brine arasında kara ve deniz hâkimiyetini mübadele suretile esaslıca bir ihtilâf hâsıl olmuştu. Fakat sonra gelen Mac Donald kabinesi bunu kabul etmemiştir.

Yarında türkçe kuran okunacak
Iranla aramızda ilişikli mesele kalmadı

Herkes türkçe Kuran dinlemek istiyor

Dün de bazı camilerde türkçe Kuran okundu.
Yarın için büyük hazırlıklar var



Yukarda Selçuk caminde, aşağıda Süleymaniye caminde dün türkçe Kur'an okunurken

Türkçe kuran hareketi, tanınmış hafızlarımız arasında derhal lâyik olduğu alâka ile karşılanmıştır. Dün de Hafız Burhan B. Beyoğlunda Kamerhatun caminde, Hafız Kemal Bey, Süleymaniye'de, Hafız Yaşar Bey de Aksaray'da Selçuk caminde kuranı türkçe olarak okumuşlardır. Hafız Zeki Beyin de Dolmabahçede ki Vişne zade caminde türkçe kuran okuyacağı haber alınmıştır. Zeki Bey, nezle olduğu için camie

(Devamı 5 inci sahifede)

Millî bir resim galerisi lâzım!

Bir çok kıymetli tablolar şurada, burada dağınık ve perişan bir halde mahvoluyor



Ankarada millî resimlerin bulunduğu müze binasının dahiline bir nazır

15 Kanunusani 932 tarihli nüshamızın san'at sütununda ressam Elif Naci Bey müzelerin bodrumlarında rutubetten bir takım kıymetli tabloların çürümekte olduğunu yazmış,

bu tablolar ve galeri meselesi hakkında Güzel San'atlar Akademisi müdürü Namık İsmail Beyin de mütealemlerini 22 Kanunusani 932 tarihli (Devamı 5 inci sahifede)

Fransanın İngiltereye karşı kullandığı silâh denizaltı gemilerinin inşası ve hafif kruvazörlerin inşaatı meselesidir. Diğer taraftan İngilterenin de Fransa ya karşı kullandığı silâh, muhtemel bir Alman rekabetidir.

Mac Donald - Laval mülakatında bu esaslı ihtilâfın başlıca mükâleme mevzuunu teşkil eden ceği şüphesizdir. Ve bu mükâle melerin vereceği netice de bir hafta sonra toplanacak olan tahdidî teslihat konferansının mukadderatı üzerine birinci derece mühim bir âmîl olacaktır.

Ahmet ŞÜKRÜ

Gazi Hz.

Gazi Hz. dün Dolmabahçe sarayındaki dairelerinde meşgul olmuşlar ve bir tarafta çıkmamışlardır.

Tevfik B. Ankaraya gitti
Riyasetciömhür Kâtibi umumisi Tevfik B. dün akşam Ankara'ya gitmiştir. Tevfik B. bir iki güne kadar İstanbul'a avdet edecektir.

Muahede Nasıl İmzalandı?

TAHRAN, 24 (Milliyet) — Radyo ile — İran ile aramızdaki hudut meselelerini hal ve fasleden muahedenin burada imzası, samimi merasime vesile verdi. İmza merasimi Harbiye veziri Esat Hanın konağında cereyan etti. Hariciye vekilimiz Tevfik Rüşü B., İran Hariciye nazırı Frugi Han akşam konağı teşrif ettiler, şereflerine mükellef bir ziyafet verildi. Muahede gece saat bir buçukta imza edilmiştir.

Havalar son derece karlı olduğu için hey'et Bağdada hareketini İran hükümetinin ricası üzerine salıya tehir etti.

Osman

Resmî tebliği son haberlerimizde okuyunuz.

Nezle Salgını

Mekteplerin tatiline lüzum görülüyor

Şehrimizdeki grip ve nezle salgını olanca şiddetle devam ediyor. Evlerinde hasta yatarlardan maada, işlerine gelenler de öksürmekte ve aksırmaktadır. Bütün mektepler dezenfekte edilmektedir. Bunun için bazı mektepler yarım gün, bir gün tatil edilmişlerdir. Hastalık dolayısıyla mektebe gelmeyen talebe ve muallim nisbeti yüzde elliye çıkmıştır. Devairde memurlar arasında da aynı nisbet vardır. Maarif müfettişleri, sıhhiye müfettişleri teftişlerine devam etmektedir. Bayram tatiline az bir müddet kaldığı için, mekteplerin tatili doğru ve has talıgn sirayetine karşı müessir bir tedbir addedilmemektedir. Bu hususta alâkadar bir zat diyor ki:

— Mektepleri bir hafta kapamak sirayetin önüne geçmeyecektir. Mevcut talebe ve muallimle tedrisata devam etmekteyiz. Yalnız dezenfektasyon azami dikkat edilmektedir.

İzmirde de mektepler kapandı

İZMİR, 24 — Burada grip gittikçe salgın bir hal almaktadır. Talebin ekserisi hasta olduklarından dün den itibaren mektepler tatil edilmiştir. Hastalık şimdiye kadar misli görülmemiş bir şekilde etrafa sirayet etmektedir. Bazı evlerde bütün ev halkı yatağa düşmüş, ayakta kimsel kalmamıştır.

Maurice de Kobra Sofyada

SOFYA, 24 (Hususi) — Fransız muharrirlerinden Maurice de Kobra şubat ayı zarfında Sofyaya Fransız sefirine misafir gelecektir. Burada üç konferans verecektir.

Adliye vekili
Dün geldi

Yusuf Kemal Bey bir kaç gün şehrimizde kalacak



Adliye Vekili Yusuf Kemal B.

Adliye vekili Yusuf Kemal Bey dün Ankaradan şehrimize gelmiş ve doğruca Çamlıca'daki evine gitmiştir. Vekil Bey dün evinde istirahat etmiş ve adliye ve gelmemiştir. Yusuf Kemal B. birkaç gün şehrimizde kalacaktır.

Heybeliada Sanatoryomu

Yatak kadrosu 125 e iblâğ edilecek

ANKARA 25 (Telefon) — Sıhhat ve İctimai muavenet vekâleti Heybeliada sanatoryomunun tevsiine karar vermiştir. Önümüzdeki haziranda bu müessesenin yatak kadrosu 125 e iblâğ edilecektir. Doktor ve hemşire kadrosu da tezyit olacaktır.

İnşaatı ikmal edilmekte olan pavyona bir pavyonun daha ilâve edilecektir.

Sanayi birliği
Kongresi

Dün deri ve palamut meselelerini görüştü

Millî sanayi birliği senelik kongresi dün birlik merkezinde yapılmıştır.

Dünkü içtimada vaktin yetişmemesinden dolayı esas ruznamaya girilmemiştir. Bundan dolayı esas ruznamenin müzakeresi için içtima üç şubatta devam edilmesi kararlaştırıldı.

Dünkü toplantıda bilhassa deri sanayine ait meseleler üzerinde görüşülmüştür. Yerli palamut ve hülâsaların sanayide istimali meselesi etrafında birçok fabrikatörler söz aldılar. Ne ticede: Yerli palamut ve hülâsaların müdabakat fabrikalarında zamanı yüzde 30 miktarında kullanılabileceği hülâsa yapan fabrikaların ikrarı ile sabit oldu.

Bundan sonra 1 Haziran 932 de nihayet bulacak olan muafiyet cetvelinden sonra hadis olacak vaziyet görüşülmüş ve fabrikaların durmaması için her fabrikaya senei sabitka muafiyetinin rubu miktarında serbestçe ithal müsaadesi itasımın temennisine karar verilmiştir. İçtimada muhtelif sanayi şubelerine taalluk eden daha birçok tali meseleler görüşülmüştür.

Recep Bey Adanada..

ADANA, 24, (A.A.) — Cumhuriyet Halk fırkası kâtibi umumisi Recep Beyfendi bu akşamki trenle şehrimize gelmiş, belediye ve fırka erkânı tarafından karşılanmıştır.

Çin-Japon münasebatı
inkıtaa uğruyor mu?

Japonların Changhai'a asker çıkaracakları tehdidi
Amerikada endişe uyandırdı

NANKİN, 24 A.A. — Çin - Japon diplomasi münasebatının inkıtaa keyfiyetinin Çin - Japon buhranının son safhasını teşkil etmesi muhtemeldir. Bu tedbir, Tchang - Kai - Chek'in de hazır bulunduğu halde hükümet liderlerinin aktetmiş oldukları bir konferansta M. Tagene Chen tarafından teklif olunmuştur.

Maamafih henüz hiçbir şey takarrur etmiş değildir, yalnız umumî itibarıyla bu tedbirin, evvelden ifşa edilmiş üzerine Japonya'nın Çin limanlarını abluka etmesi ihtimali mevcut olmakla beraber, herhalde itihaz olunacağı merkezindedir.

Washington'da endişe

VAŞINGTON, 24 A.A. — Japonların Changhai'a asker çıkarmak tehdidinde bulunmaları, bir takım hadîsat vukuunda Japonya ile diğer devletler arasında zuhuru muhtemel müşkülü dolayısıyla Vaşington'daki resmi mahafilin fevkalâde nazarı dik katini celbetmektedir.

Nevyork'ta bulunan M. Stimson'un gaybubeti dolayısıyla vaziyet hakkında M. Hoover ile müsteşar M. Castle görüşmüştür.

Amerika hükümetinin son derece ihtiyatla hareket edeceği ve Aksayır şarktaki kargaşalıklara girmekten te



Tchang - Kai - Chek

vakki eyliyeceği tasrih olunmaktadır. Bu sebepten dolayı Manille'deki Amerikan filosuna kumanda etmek olan amiral Taylor, bahriye nezaretinden Changhai'a harp gemisi göndermek için talimat ve emir almamıştır. Maamafih, ahval ve vukuatın icabatına göre dilediği gibi hareket etmek için fevkalâde salâhiyeti haiz bulunmaktadır. İcabında beynelmîl mntakadaki Amerikan silâhendazlarını takviye için sür'atle bir takım kıtaat gönderebilir.

Darülfünun spor klübü açıldı



Klübün küşat resminde hazır bulunanlardan bir grup

Yeni tesis edilen Darülfünun klübünün küşat resmi dün Halkevinde bir surette yapılmıştır. Saat 15,5 da içtima salonunda toplanmıştır. Davar çok davetiler huzurunda samimi

(Devamı 5 inci sahifede)

Zeytindağı

Yazan: Falih Rıfkı
1 Şubatta Başlıyor

Büyük harpte Suriye, Felestin ve Hicaz idaresinin hikâyeler, fıkralarla yapılmış tarihi 60 Küsur Tablo

Zeytindağı, Türkiye için ve Suriye için kaybolmuş bir tarihtir.

Falih Rıfkı B., Cemal Paşanın Siyonist, Arap, Ermeni ve bütün sivil işlerini görmekte olan büroda çalışmış yegâne zabıttır. Güzel görüşleri, kendine mahsus üslûbu ile güzide muharrir İmperatorluğun son senelerini ve son adamlarını canlandırıyor.

Eserden bir kaç satır:

"... O sabah kamandanımın göz yaşlarını güç tuttuğunu gördüm: Çünkü sıyahlı kadın, evine dönerken, meydanın bir köşesinde kocasının soğumuş beyaz cesedi ile karşılaşacaktı.."

1 Şubatta

Milliyet sütunlarında

Resmî tebliğ

Türkiye ile İran arasında ilişikli hiç bir mesele kalmamıştır

ANKARA, 24 A.A. — Resmî tebliğ; İran ile aramızda müallâk hudut meselesinin halli için Hariciye Vekili Tevfik Rüşdü Beyefendi Tahran'a gitmiştir. Her iki tarafın gösterdiği hüsnü niyet neticesinde pek kısa bir müddet zarfında bu mesele halledilerek iki memleket arasındaki hududu kat'î surette çizen itilâf name dün akşam «23 kânunusani» Tahran'da imzalanmıştır. Bundan maada evvelce hazırlanmış, fakat bazı esbap dolayısıyla imza edilememiş olan hakem mukavelenamesi de aynı gün de imza edilmiştir. Bu suretle komşu devletle ilişikli hiç bir mesele kalmamış ve iki millet arasında mevcut ve asırların te'yit eylediği dostluk rabatları bir kat daha tarsin edilmiş bulunuyor.

Türk ve İran milletlerinin terakki ve tekâmül sahasında sıkı bir temas halinde beraberce ilerlemeleri ve teşriki mesai etmeleri imkânını hâsıl edecek mahiyette olan bu hayırlı neticenin elde edilmesi devlet mahafilinde azim meserret ve memnuniyeti mucip olmuştur. Frugi Hazretlerinden gelen telgrafa İsmet Paşa Hazretleri harareti ve hususi bir meserret ifadesiyle cevap vermiştir.

Teati edilen telgraflar

ANKARA, 24 A.A. — Türk İran tahdidî hudut ve hâkem muahedemesinin imzası münasebetiyle Frugi Han Hazretleri İsmet Paşa Hazretleri arasında aşağıdaki telgraflar teati olunmuştur:

Ankarada Başvekil İsmet Paşa Hazretlerine: İran ve Türkiye arasındaki hudut hattını sureti kat'iye tesbit eden itilâf ve bir hâkem muahedemesini bu saatte Tefvik Rüşdü Beyefendi ile imza etmiş olduğunuzu Zatı Devletlerine bildirmekte mesurum. Bu vesile ile samimi tebrikatımı takdim ederek İran ve Türk milletleri arasındaki ananevi dostluk rabatlarını bir kat daha sıkılaştırın ve iki memleket beyinde yeni bir muahesat devresi açın bu azim muvafakiyetin mucibi mesarım olduğunuzu zatı devletlerine arz ederim. MEHMET ALİ FRUGI

İsmet Paşa Hazretlerinin cevabı: Tahran da Hariciye Veziri Mehmet Ali Han Frugi Hz. rine: Zatı fahmanelerinin Türkiye ile İran arasındaki hudut hattını tesbitine müteallik itilâfın ve Türk İran hâkem muahedemesinin imzasını bildiren telgrafın simdi büyük bir meserrette aldım. Tebrikâtından zatı fahmanelerine samimiyle teşekkür eder ve bu aynı vesile ile bilumkabe arzı tebrikat eyleyim. Samimiyet hududunu aşan bir dostluğun çözümler bağlarıyla merbut bulunan Türkiye ve İranın aralarında mevcut yegâne müallâk meseleyi serri ve kat'i surette hal eyleyen bu vakta, bence, iki milletin âtidedi münasebatı için kuvvetli bir teminat teşkil etmekten ibaret kalmayıp aynı zamanda, açık kalple ve istihlaf olunan gayeye varmak arzuyu kat'iyle doğrudan doğruya yapılan temasların milletler arasında zuhur eden meselelerin hâli emrinde ve binacaloyuh sulh davası uğrunda ne kadar faydalı olduklarını gösteren bahir bir misal teşkil etmektedir. Zatı fahmanelerinin telgraflarında işaret buyurduğunuz gibi, iki memleketin ananevi dostluğunun bu me'ut hâdisesinin neticesinde yeni bir kuvvet iktisap etmiş olduğunuzu burada beyan ederken ben de samimi kanaatimi ifade eylemiş oluyorum. ISMET

Şurayı Devlet üçüncü sınıf muavinliğine Hanım tayin edildi

ANKARA 25 (Telefonla) — Şurayı Devlet üçüncü sınıf muavinliğine birinci sınıf mülaüzimlerinden Mükerrrem Hanım tayin edilmiştir.

Ziraat vekâleti tarafından bir prinç kanunu hazırlanıyor

ANKARA, 25 (Telefonla) — Memleketimizde senevi 25 milyon kilo prinç istihsal edilmektedir. Buna mukabil senevi istihlakımız 35 milyon kilodur. Yapılan tetkikat neticesinde prinç fiyatlarının diğer bilimum ziraat mahsulâtı içinde en sabit ve en yüksek kalanı olduğu taayyün etmiştir. Çiftçilerimizin prinç ziraatine vermekte oldukları ehemmiyeti nazarı itibara alarak Ziraat vekâleti bu işi sistematize etmek için bazı mühim tedbirler almaktadır. Bu meyanda bir de prinç kanunu hazırlanmaktadır.

Her tarafta grip salgını

ANKARA, 25 (Telefonla) — Şehrimizde grip salgını bir haldedir. Vilâyet Sıhhat ve İctimai Muavenet müdürü bu hususta demiştir ki: Hastalık gerçi salgın bir haldedir. Fakat tehlikeli değildir. Hastalık birkaç gündün beri devam eden şiddetli soğukları ve bunlara beraber ortaklıkta mevcut olan tozdarlan ileri gelmektedir. Kızamık hastalığına gelince son günlerde hafiflemiştir. Yalnız Kalecik'te az miktarda Kızamıktan müsap olanlar vardır.

Sihhat ve içtima muavenet vekâletinin tebliği

ANKARA, 24 (A.A.) — Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinden tebliğ edilmiştir: Her sene kış mevsiminde görülme si mutad olan nezle halleri bu kış esasında hararetin sür'atle tebeddülünden ve soğukların devam etmesinden dolayı son günlerde memleketimizin bazı mahallerinde artarak grip salgını şeklini almış ise de hastalık hafif ve tabii şekilde seyretmekte ve vefiyatı mucip olmamaktadır. Hastalığın mevcut olduğu yerlerde bir an evvel izalesi için shhi tedbirler alınmıştır. Gribin çok vefiyate sebep olduğu hakkındaki havadisler asılsızdır.

Rusya ile Romanya arasındaki müzakerat inkıtata uğradı

BUKREŞ 24 (A.A.) — Romanya ile Sovyet Rusya arasında cereyan etmekte olan müzakerat mün'kati olmuştur.

Varşova sefirimizin ziyareti

VARŞOVA, 24 (A.A.) — Türkiye sefiri Cevat Bey Mareşal Pilsudski'yi ziyaret etmiştir. Bu Cevat Beyin ilk resmî ziyareti tidir.

Müteveffa Yugoslavya sefirinin cenaze merasimi

BELGRAD, 25 (A.A.) — Yugoslavyanın Türkiyedeki sefir müteveffa M. Nechitch, in cenazesi büyük merasimle kaldırılmıştır. Cenaze bir top arabasına konulmuştu. Kral ve diğer birçok devlet adamları tarafından çelenkler gönderilmişti.

Ispanyadaki Cizvitler

Ispanyayı terk etmeleri lâzım geliyor

MADRİT, 24 A.A. — Compagnie de Zésus'un feshine müteallik olan kararname, ezümle bu tarikat mensuplarının işbu kararnamenin ilân tarihinden itibaren 10 gün zarfında müsterek hayattan feragat etmelerini âmîr bulunmaktadır. Tarikat, artık emlakında serbestçe tasarruf edemeyecek ve bu emlak devletin malı olacak ve devlet bunları hayır işleri ve tedrisat müesseselerine terk ve tahsis edilecektir.

Bu 10 günlük müddet zarfında gerek bankalar ve gerek eşhas, Compagnie de Zésus'un mevduatı, hesabı carileri, eşhas ve kıymet menkulatı ve sairisi hakkında maliye nazırına malûmat vermeğe mecburdurlar. Hükûmetçe teşkil edilecek bir komisyon, bu ahkâmın icra ve tatbikini temin edecektir.

MADRİT, 24 A.A. — M. Anca-la Zamora, Compagnie de Zésus'un feshini natik kararnameyi imzalamıştır.

Cemiyeti Akvam kâtibi

CENEVRE, 24 A.A. — Birçok gazeteler ve bilhassa Nouvelle Gazette de Zurich ve journal des Nations, Cemiyeti Akvam kâtibi ummîsi Sir Eric Drummond'un istifası muhalakak olduğunu ve mumailehin keyfiyetten pazartesi günü Cenevre'de aktedilecek olan hususi cel sece cemiyeti haberdar edeceğini yazmaktadır.

Bu cihetin Sir Eric Drummond'un etrafından tahliki mümkün olamamıştır. İstifa keyfiyeti imkânsız değildir. Buna dair evvelce de bazı şayialar çıkmış fakat tekzip edilmiştir. Lâkin bugün Sir Eric Drummond tamamen hususi ve şahsî bir takım esbaba binaen vazifesinden istifayı derişip etmektedir.

Cemiyeti Akvam meclisi mumaile yhi bu tasavvurundan vazgeçirmek için bütün nüfuzunu sarfedecektir. Sir Drummond'un tahdidî teslimat konferansın hitamına kadar kâtibi umumiliği muhafaza edeceği zann olunuyor.

Meclisin içtima devresi

CENEVRE, 24 A.A. — Cemiyeti Akvam meclisinin bu içtima devresinin reisi olan M. Paul Boncour ile M. Massigli, bu akşam Cenevre'ye muvasalat edecektir. Meclisin birinci celresi, yarem saat 11 de aktolunacaktır.

Bu içtima devresinin ruznamesi, pek yüküdü, hepsi de cemiyetin faaliyetini alâkadar eden 41 mesele vardır.

Maamafih bunların arasında iki mesele birinci plânı ısgal etmektedir. Bunlar da birinci olarak iktisat mütehassısların raporu ve ikinci olarak Çin - Japon ihtilâfıdır.

İktisat mütehassısları raporu meselesinde meclisin tabilî evvelce neş redilmiş olan raporda münderik teklikerin tetkikine müteallik bir prensip kararı kabul etmekten başka bir şey yapması ihtimali pek azdır.

Çin - Japon ihtilâfına gelince, Çin in Cemiyeti Akvam misakının 16 nci maddesini ileri sürüp sürmeyeceği malûm değildir. Çin tarafından emek mecburiyetinde kalın ve neticede ehâlden üç kişi mektûl ve yirmiyi müteceviz şahıs mecrub düşmüştür. Mecruhların altıncı hayatından ümit yoktur. İki buçuk saat devam eden mukteleş; bir buçuk saat sonra yetişen Fransız kuvvetleri güç hal ile menedebilmişlerdir.

Sokaklara yeniden asker icazeme edilmiş ve çarşıda Tanklar gezmeğe başlanmıştır. Bütün mahalleler Fransız askerleri tarafından muhasara altına alınmıştır.

Aksam üzeri Vatani frka rüesânsından bir zatın hânesinde yapılan gizli bir içtimada Fransızların halk üzerine kuvvet sevk ederek silah istimal eylemelerine müsade etmesi hususunu bütün Avrupa devletleri nezdinde protesto etmeğe karar vermişlerdir. Protestoda ezümle şu cümleler göze çarpmaktadır: "Dünyanın her medeni memleketinde intihabat esnasında içtimalar, nümâyişler yapılır. Fakat bizim memleketimizde bize hâkim olan devlet cebir ve kuvvet istimaliyle halkı ken disine itaate icbar ediyor. Son intihabat esnasında halkın hayatına kas tedilmiş, bir çok kimseler öldürülmüş ve bir çokları da yaralanmıştır. Bütün bunların müsebbibi hükûmettir. Bütün dünya müvaceshesinde adalet ve insanîyet namına bunların tecziyesini istiyoruz."

Viyana darbe hükûmet endişesi

VIYANA, 24 A.A. — Resmî bir tebliğ, bazı gazetelerin yeni bir darbe hükûmet ihtimali hakkındaki heyecanlı haberlerine temih ederek bu haberlerin aslı esasları olduğunu beyan etmektedir. Tebliğde deniliyor ki: Hükûmet icap eden bütün tedbirleri almıştır.

Sosyal demokrat frkans, bir beyanname neşrederek amele frkansını Sosyalist Schutzbund'una kuvvetle müzaheret etmeğe davet eylemiştir.

Brüning'in Hitlerlere cevabı

Alman başvekili sert bir cevap verdi

BERLİN, 23 A.A. — M. Brüning, Hitler'in muhtırasma vermiş olduğu cevapta marşal Hindenburg'u Reichstag marifetile yeniden intihap ettirmek teklifini reddet tirmek için Hitler'in ileri sürmüş olduğu delilleri reddetmektedir.

M. Brüning, teklifinin Veimar kanunu esasının metnine ve ruhuna muvafık olduğunu isbat etmek ve formüllere dair olan bir münakaşada Müfrit milliyetperverler reisini ta kip eylemekten imtina etmektedir. Başvekil, vatanperverane bir noktai nazardan bareket etmekte ve Hitler i Almanya'nın müzakerasının başlıca âmîli olmak ve Almanya'nın şimdiki iktisadi sefaleti hakkında farkasınan ideolojisinin dar noktadan hüküm vermede muahese eylemektedir.

Başvekil, Hitler'in arzularına göre vücade gelecek bir hükûmetin aynı iktisadi şeniyetler karşısında ve bu şeniyetlerin Brüning hükûmetine kabul ettirmiş olduğu aynı yolu ta kip etmek mecburiyetinde kalacağını ilâve etmektedir.

Bu nazikâne ve fakat kat'i cevap, reiscumburun intihap meselesinde Hitler ile hükûmet arasında cereyan etmekte olan biraz esranengiz müzakereleri günün meselesi haline sok muştur.

Hitler tarafından izhar olunan hayrete râğmen bu müzakeratin birkaç zamandan beri devam etmekte olduğu anlaşılıyor. Mükâlemelerin feruattarı malûm değildir. Maamafih dahili siyaset sahasında oldukça ileri gitmiş olduğu farzolunabilir. Esasen bu faraziyeyi teyit eden bir cihet te vardır ki o da iki tarafın müteakbil mücemelekârlığı ve jeneral Groener'in Nasyonalistlere sebat zamanlarını vermek lüzumunu hissetmesi sidir.

Komşu memleketlerde

Suriye Hâdiseleri

Vataniler Fransızları protesto ediyorlar

Beruttan Adana gazetelerine yazıyor: Bundan evvelki mektubumda Halepte Vatanilerle hükûmet kuvvetleri arasında mühim bir arbede vukua geldiğini ve bu esnada ahâlden üç kişiyin öldüğünü ve otuz kişinin de yaralandığını muhtasaran bildirmiştim. Bu mektubumda hâdises hakkındaki mufassal malûmatı aşağıya yazıyorum:

Geçen çarşamba günü Halepte Vatanilerle hükûmet kuvvetleri arasında "Babilyenzepe", denilen mahalde büyük bir sokak muharebesi vukua bulmuştur. Vataniler mensup dört yüzü müteceviz şahıs sabahleyin erkenden gayri kanuni bir esuret te yapılan me'us intihabını protesto etmek üzere Babilyenzebe gelmişlerdir.

Hükûmet bunları dağıtmak için üzerlerine yerli jandarma ve polis göndermiştir. Halk bunların üzerine sopa ve taşla hücum ettiğinden jandarma ve polis silah istimal etmek mecburiyetinde kalın ve neticede ehâlden üç kişi mektûl ve yirmiyi müteceviz şahıs mecrub düşmüştür. Mecruhların altıncı hayatından ümit yoktur. İki buçuk saat devam eden mukteleş; bir buçuk saat sonra yetişen Fransız kuvvetleri güç hal ile menedebilmişlerdir.

Sokaklara yeniden asker icazeme edilmiş ve çarşıda Tanklar gezmeğe başlanmıştır. Bütün mahalleler Fransız askerleri tarafından muhasara altına alınmıştır.

Aksam üzeri Vatani frka rüesânsından bir zatın hânesinde yapılan gizli bir içtimada Fransızların halk üzerine kuvvet sevk ederek silah istimal eylemelerine müsade etmesi hususunu bütün Avrupa devletleri nezdinde protesto etmeğe karar vermişlerdir. Protestoda ezümle şu cümleler göze çarpmaktadır: "Dünyanın her medeni memleketinde intihabat esnasında içtimalar, nümâyişler yapılır. Fakat bizim memleketimizde bize hâkim olan devlet cebir ve kuvvet istimaliyle halkı ken disine itaate icbar ediyor. Son intihabat esnasında halkın hayatına kas tedilmiş, bir çok kimseler öldürülmüş ve bir çokları da yaralanmıştır. Bütün bunların müsebbibi hükûmettir. Bütün dünya müvaceshesinde adalet ve insanîyet namına bunların tecziyesini istiyoruz."

Vatican kütüphanesi

ROMA, 24 (A.A.) — Vatican kütüphanesinin salonunda yeni bir takım çatlaklar görülmüştür. Tehlikeye maruz bulunan binalar terk edilmiştir. Binanın resanetini temin için girişilmiş olan amelîyata faaliyetle devam olunmaktadır.

M. Laval'in Nutku

Alman mahafilinde ne tesir yaptı?

BERLİN, 24 A.A. — Alman siyasi mahafil, M. Laval'in evvelki gün söylemiş olduğu nutuktan tamiri meselesinin hâline dair yeni ve sarih teklifler beklemekte idi. Hükûmetler arasında müzakereler cereyan etmekte olmasına binaen Fransız başvekilinin Fransız tezinin ana hatlarını yeniden teşrih etmekte iktifa eyleyeceği Berlin'de malûm idi.

Bittabi M. Laval'in Alman hükûmetini Young plânını bir cihet olarak yırtmak istemekle itiham ve muahaza etmemiş olması memnuniyetle karşılanmıştır. Fakat Berlin mumailehin nutkunun bir kısmında muahedelerin mukaddes mahiyeti ve Young plânının dokunulamaz bir vesika olduğu suretinde söylenmiş olduğu sözleri kabul etmemektedir.

Deniliyor ki: Young plânı, layetegayyer bir itilâf değildir veolamaz. Bu plân, bazı şerait altında vücade getirilmiştir ve o zamanki iktisadi vaziyetin tevilit ettiği mülahazalar nazarı itibare alınarak yapılmıştır. Bu vaziyet, şimdi tamamile değişmiştir. Ve Bâle'de toplanan mütehassıslar, tamirat meselesinin kat'i surette halledilmesini de tavsiye etmişlerdir.

Fransız başvekilinin mütehassıslar komitesi raporunun bu esaslı cihetini tetkik etmemiş olması hayrete şayan görülmektedir.

Diğer taraftan mumailehin Almanya'yı garişettiği tahhüdâtı tutup tutmayacağı bilmediğinden dolayı herhangisi bir tahhüde girişmek hususunda maddeten ve manen imkânsızlık içinde bırakan iktisadi şeniyetleri de kafî derecede hesaba katmamış olduğu söylenmektedir.

M. Laval'in muahedelerle hususi itilâfları aynı mahiyette telâkiki etmesi de kabul edilmemektedir. Hususi mukavelenamelere riayet mecburi kılan namus kaidele, beynelmilel mukavelelere tatbik edilemez, bilhassa bunlar zorla kabul ettirilirse, Berlin'de tamirat konferansının içtima hususunun her zamanın ziyade zaruri olduğu mütealese serdedilmektedir.

Gerek Paris'te ve gerek Londra'da Almanya'nın bu meseledeki vaziyeti malûmdur.

Alman siyasi mahafil, nihayet bu içtimanın tarihine hakkında itilâf hâsıl olmasının mümkün olacağını ümit etmektedir.

Bilmükabele, Almanya'nın meselesinin esasına müteallik herhangisi bir teşebbüste bulunmak tasavvurunda olduğuna ihtimal verilmemektedir. Bazı gazetelerin vermiş oldukları haberler hilâfına olarak salâhiyyetler mahafilde Almanya'nın Paris sefirinin Fransız hükûmeti nezdinde mühim bir teşebbüste bulunacağı haberi tekzip olunmaktadır.

Esasen Alman diplomasisinin hâli hazırda hattı hareketinin doğru olduğuna Fransa'yı iknaa çalışmaktan ziyade İngiltere'ye istinat etmeğe uğraşmakta bulunduğu şüpheden azadidir.

M. Mac Donald Gidecek mi?

Böyle bir ihtimalden bahsediliyor

LONDRA, 24 A.A. — Reynolds gazetesi, kabinedeki ihtilâfın M. Mac Donald'ı istifaya davet edecek mütakaddim bir vak'a olduğunu yazmaktadır. Parlamento açılır açılmaz M. Mac Donald'an himaye programını harfiyen ve tamamen kabul edip etmediği sorulacaktır. Eğer kabulden imtina edecek olursa M. Baldwin ile rüfekası M. Mac Donald'ın istifasına sebebiyet vermek için istifa edecelerdir. Şimdiki buhran dolayısıyla parlamento feshedilmeyecek tir. Muhabazâklar, kralın yeni kabineyi teşkil e M. Baldwin'i memur edeceğini zannında bulunmaktadırlar.

Kabine erkânı arasında ihtilâf

LONDRA, 24 A.A. — Başvekil, Chequers'e gitmiş olduğundan şimdiki halde vaziyette yeni inkışaflar vukuuna veya siyasi bir buhran zuhuruuna ihtimal verilmemekte ve buna intizar olunmaktadır.

Kabine içtimasının çarşamba gününe tehiri, müteallif teşrişlere yol açmıştır, bir takım kimseler, artık bir itilâf vücade geleceğini tahmin etmek mümkün olamayacağına kana bulunmakta, bazıları da böyle bir kanaatin başvekil M. Mac Donald'ın pek uysal olan mizacını bilmekek olduğunu söylemektedirler.

Bu tezlerin telif edilmek üzere olduğu intihabı mevcut değildir.

Prens Frederik Paris'te

PARIS, 24 (A.A.) — Danimarka prenslerinden Frederik, dün öğleden sonra buraya varış olmuştur. Pazartesi günü darül funun mahallesindeki Danimarka Yurdunun küşat resmini icra edecektir

Garp milletleri geri milletleri yiyip bitirinceye kadar her şey yolundaydı. Bu kaynak tükenince..

Eğer bugünkü dünya, harpten evvelki dünya gibi, zengin hâkim milletlerle fakir mahkûm milletler diye ikiye bölünmüş olsaydı.

Eğer buhran mahkûm, fakir milletlerin ıztırabı olsaydı, Harp, ya hâkim milletler arasında, bir rekabet kavgası olarak, veya mahkûm milletlerin isyanı olarak, bir haltarız addolunabilirdi.

Ne silâhsız Almanya dışından turnağına kadar silâhlı Fransa ile döğüşebilir; ne de Fransa, sulh içinde iken borç vermiyen Almanya'yı, yeni bir harp ile büsbütün fakir düşüre rek alacağını ödeyebilir.

Şimdiki kargaşalık bir ihtilâldir. Dünyanın derisi değişiyor. Eski nizamlar iflâs etmiştir. Bugünkü kargaşalığı harp değil, akıl halledebilir. Hakikate karşı kopan harp bir intihardır. Hakikati yenmek ihtiharası yerine, hakikati kabul eden akıl rehber almış olanlar ise hiç bir memlekette az değildir.

İngiltere'de, eğer harp borçları kalkarsa buhranın halolunacağı fikri hüküm sürmektedir. Birçok milletler gümrük kapılarını örerek, kapalı iktisatta hal yolu aramaktadırlar. Bunların hepsi buhranı bugün için, yarın için, bir sene için hafifletecek tedbirlerdir. Halbuki insanlar, yeni bir refah ve yeni bir inkışaf devri istemektedirler; insanlar, geçen asır sanayi memleketerinin refah ve inkışafına üstün bir refah ve inkışaf peşindedirler: Çünkü garp medeniyeti her zamandan daha ileridir: Zekâ ve teknik tarihin hiç bir devrinde bugünkü kadar kemale ermiş değildir.

Zekâ, enerji ve tekniğin, insanların bahtiyar edemeyeceğine inanmak gülünç olur. Kusur, ömürlerini bitiren sistemlere yapışıp kalmakta, yeni zamanların zaruretlerini tam vaktinde görüp almamaktadır.

Eski Fransız başvekilî Joseph Caillaux'nun geçenlerde bir yazısı çıktı. Caillaux buhrana tepeden bakıyor ve onun a-

şağıda yürüyenerin ayağına do laşan basit ârızalarını bertaraf ederek toptan bir hesap yapıyor: "1810 da dünyanın nüfusu 680 milyon idi. 1913 te 1 milyar 750 milyon olmuştur. Bir asır içinde dünyanın nüfusu bir milyar 70 milyon artmış, hemen hemen iki misli olmuştur.

"Ya Avrupa? 1810 da bu kıt'anın nüfusu 180 milyon idi. 1913 de 450 milyon! 103 sene-de Avrupa nüfusu üç misli artmış demektir.

"Tarihte emsalsiz olan bu sıcağıyı nasıl yizah olunabilir? Hakikiyib sebep sanayinin doğuşu ve inkışafıdır.

"Amerikan Reiscumburu Hoover Avrupa'da erzak diklatörü iken, Avrupa'nın nüfusu, besliyebileceği insandan yüz milyon fazla olduğunu söylemiştir."

Caillaux'nun bulduğu hal tarzlarından biri Afrika'ya taşınmaktır. Bu makaleyi okuduğum gazetelerin dünyanın hemen her memleket matbuatından tercüme edilmiş yazılarının hemen hepsinde sebep üzerinde ittifak var. Fakat hal tarzı herkes için başka bir tılsımdır. Şurası da doğrudur ki en iyi hal tarzının şu fazla yüz milyon öldürmek olduğunu söyleyen yoktur.

İleri garp milletleri diğer kıt'aların geri milletlerini yiyip bitirinceye kadar herşey yolunda idi. Bu kaynak tükenip bu milletler birbirlerini yemeğe başladıkları zaman kıyamet kopmuştur. Sistem, nizam, kafa ve tarihin seyri değişecektir. Nasıl?

Fakat yarımın, öbürünün bu nesli, gelecek neslin kaderi bu sualin cevabındadır. Bu cevap, verilmekte olan binlercesinin hangisidir? İnsan aklı bunu da sezmemekte ve seçmemekte gecikmeyecektir.

Muztarip olmak için bir milyon sebep var; bedbin olmak için hiç bir sebep yoktur. Çünkü insana inanmak lâzımdır.

Falih RIFKI

San Salvadora Karışıklık

Komünistler bir isyan çıkardılar

NEYYORK, 24 A.A. — Hususi bir mebdan gelen telgraflara göre bir İngiliz harp gemisi, bir komünist kıyamının vuku bulmuş olduğu söylenen San-Salvador'a doğru yola çıkmıştır.

Kıyamcılardan dahilde birçok şehirleri ele geçirmiş oldukları fakat bu şehirlerin bilâhare hükûmet kuvvetleri tarafından istirdat edilmiş bulunduğuna haber verilmektedir.

VAŞINGTON, 24 A.A. — Hariciye nezareti, ikinci bir İngiliz kruvazörü ile iki Kanada torpito muhribinin San-Salvadora doğru yola çıktığını haber vermektedir.

Rochester isimindeki Amerika kruvazörü ile Phillips ve Wick isimindeki muhripler tam yolla Panamadan hareket etmişlerdir.

Bu gemilerin Amerika ve İngiltere maslahatguzarları ile İtalya konsolosunun talepleri üzerine gönderilmiş olduğu ilâve olunmaktadır.

Amerika harp gemileri, şehrin ve Amerika tebaasının emval ve emlakının himayesini temin için hareket etmiştir.

Yunanistanın Mali vaziyeti

Cemiyeti Akvam tarafından tetkik ettiriliyor

ATINA, 24 A.A. — Cemiyeti Akvam mali komitesi, Yunanistan bankasının vaziyetini Yunanistan'ın nakdi, mali ve iktisadi vaziyetini tetkik etmek üzere oraya gitmeğe Sir Otto Niemeyer'i memur etmiştir. Mumaileh bu tetkikatın, Yunanistan bankası muamelâtına nazaran ve Yunanistan'ın iktisaden istlahına çalışan memleketlerin cihan buhranının bais olduğu ihtatın mütevellit vaziyet hakkında doğru malûmat almasını arzu eden Yunan hükûmetinin tasvip ve müzaheretine istinaden yapılmaktadır.

Balkan Darülfünunluları

Beynelmîlel talebe cemiyeti kâtibi ummîsi geliyor

SOFYA 24 (Hususi) — Beynelmîlel darülfünun talebeleri cemiyetinin kâtibi ummîsi M. Volter Koçnik buraya gelmiştir. Maksadı hem Bulgar darülfünun talebe yurdu binası ni görmek — çünkü bu bina için geçen sene Bulgar darülfünun talebesine on beş bin dolar yardım etmişlerdi — hem de bu yaz Sofyada içtima edecek olan Balkan darülfünun talebesi konferansının ruznamesini hazırlamak. Konferansta fakir ve hasta darülfünun talebesine beynelmîlel yardım, Balkan darülfünunları arasında sıkı bir ilmi ya kınlaşma, Balkan köylüsünün harsen yükselmesi gibi meseleleri görüşülecektir. Bu konferansa ağı Balkan darülfünununun talebesi iştirak edecek ve konferans temmuz ayında Sofyada içtima edecektir. M. Koçnik buradan Atina, İstanbul ve Bükreşe gidecektir.

Bulgar sefirleri arasında..

SOFYA, 24 (Hususi) — M. Muşanofun Ceneve ve Lozandan avdetinden sonra Bulgar sefirleri arasında büyük tebeddülât olacağı söyleniyor. Yeni kabine Zgovor'un bütün sefirlerini geriye çağırarak niyetindedir. Nettekim Berlin, Belgrad ve Prag sefirleri geriye çağırılmışlardır. Ankara ve Viyana sefirlerinin de bugünlerde geriye çağırılacağı söyleniyor.

Darülacezenin nizamnamesi değiştirilecek

Ekonomi

İsveçle ticaretimiz tanzim edilecek

İsveç ithalâtçıları Türkiyeden kendilerine mahsus bir çok iptidai maddeleri satın alabilirler..

İsveçle aramızdaki ticari münasebatın inkişafını temin çareleri her iki tarafa da aranıyor.

Bir taraftan ticaret odası birinci reisi Nemli zade Mitat Bey tetkik maksadile İsveç bir seyahat yaparak, diğer taraftan İsveç matbuatı İsveç müessesatı ticariyesini Türkiye ile temas tavsiye ediyor.

İsveçin 1929 da memleketimize ithalâtı beş milyon lira ve buna mukabil bizim İsveç ihracatımız ancak 75,000 lira idi. İsveç geçen sene memleketimize 1,950,000 liralık mal ithal etmiş, ihracatımız ise 230,000 liraya düşmüştür.

İsveç ihrac ettiğimiz maddelerin başında tütün, bundan sonra da meyva ve sebze gelmektedir.

İsveç ihracatımızı arttırmak ve ithalâtımızla ihracatımız arasındaki büyük farkı ortadan kaldırmak lâzımdır.

İsveç, bilhassa meyva ve sebzele- rimiz için iyi bir mahrec olacağı gibi bu memleketle bütün ihracatımızı arttırmak ta mümkündür.

Oda kongresi tehir edildi

Ticaret Odasının bu hafta olması evvelce takdir edilmiş kongresi şubata tehir edilmiştir.

Lehistan bazı eşyanın ithalini menetti

Lehistan hükümeti neşrettiği bir kararname ile bazı eşyanın memleketi ithalini menetti. Bir sene müddetle müteber olacak olan bu kararname ile ithali menolunan eşyanın bir listesi Ofiste mevcuttur. Hareci ticaretimizi alâkadâr eden meyve ve sebze de ithal memnu eşya meyanındadır.

Hamburg piyasasında üzümümüz

Berlin ticaret odasından Ofise üzümlerimizin Hamburg piyasasında ki mevki hakkında bir rapor gelmiştir.

Bu raporda son senelerde üzümümüz için en mühim rakip olarak İran gösterilmektedir. İranlılar Almanya üzümlerini ihraçatını tezyide muvaffak olmuşlardır.

1930 senesinde Türkiyenin Almanya üzümlerini ihraçatı 166,000 kentalden 1931 senesinde 118,000 kentalde düşmüştür. Yunan üzümleri mevkiilerini muhafaza etmişlerdir.

Buna mukabil İrannın Almanya üzümlerini ihraçatı 930 da 4000 kental iken 1931 de 39000 kentalde çıkmıştır.

Bu vaziyette 1930 üzümlerimizin 1929 a nisbetle az olması müessir olmakla beraber rekabetin de dahil olmuştur.

Maarifte

M. Malche için bir Büro hazırlandı

Mütehassıs Profesör Malche'in çalışması için darülfünun divanı içtima salonu bir büro haline getirilerek, kendisine tahsis edilmiştir. M. Malche bir kaç güne kadar darülfünununda çalışmaya başlayacaktır.

Profesör M. Malche şerefine ziyafet

Şehrimizde bulunmakta olan Bern sefiri Cemal Hüsnü B. dün Serkledoyanda darülfünun mütehasıssı Profesör M. Malche şerefine bir öğle ziyafeti vermiştir.

Bir kehribar damarı bulundu

BURSA, 22 — Misi ve Demirci köylerinde bir siyah kehribar damarına tesadüf edilmiştir. Madenin imtiyazı almış ve İstanbula gönderilen nümuneler beğenilmiştir.

Ankara otobüsleri

ANKARA, 24 — Anadolu otobüs şirketi hissedarları heyeti 4 Şubatta içtimaya davet edilmiştir.

Bu içtimada şirketin tasfiyesine karar verilirse şirket otobüsleri işlemecektir. Belediye Ankara şehrinin vesaiti nakliyesiz bırakılmak için hükümetten aldığı imtiyazı derhal istikmal etmek üzere acil tedbirler alınacaktır.

Rüsumatta

Açma Masrafı

Komisyon ilk içtimanın bugün aktediyor

Gümrükte ithalât eşyasının hepsinin küşada tabii tutulmasından dolayı, küşat ücretlerini yeniden tayin edecek komisyon Ticaret odasındaki içtimasını bugün yapacaktır.

Komisyoncuların istedikleri

Gümrük ve İnhisarlar vekili Ali Rana Bey şehrimizde yaptığı tetkikat esnasında komisyoncular birliğinden de isteklerini bildirmesini talep etmiştir.

Vekil Bey Ankara'ya avdet ederken, komisyoncular birliği temenniyatını tahriren bildirmiştir. Komisyoncular birliğinin yeni ve-kâletten temennileri çok mühim ve şayanı dikkattir. Bu istekleri şu suretle hulasa etmek kabildir:

Gümrüklerde kaçakçıların tamamını müseccel komisyoncular marifetile ve muamelâtın basitleştirilerek muntazam bir şekilde ifasının temini.

Hukuku hazinenin siyaneti ve muamelâtın selâmet ve dürüstüsi için Galata, İstanbul, Sirkeci gümrüklerinin birleştirilerek müktedir bir elde idaresinin temini.

Tarife kanununun resmi bir kit'a fihristle, münemhanen inşâh. Avukatlar misli hususi kanunla ayrılan komisyoncular aynı şekil ve vaziyette tanınması esbabının temini.

Memlekette

Çanak idam Mahkûmu

İki kişinin ölümüne sebep olduktan sonra nasıl yakalandı?

Bir ay evvel Bartın hapishanesinin den kağan idam mahkûmu Felitli Kara Hasan, nihayet jandarma tarafından ölü olarak elde edilmiş ve Bartın'a getirilerek, bir gün öğleye kadar teşhir edildikten sonra gömülmüştür.

Firarının nasıl öldürüldüğü hakkında da şu malûmat verilmektedir:

İki kilavuz köylünün ölümü ile neticesinden Ulus müsademesinden sonra mahkûmun ve iki arkadaşının izleri bir müddet kaybedilmiş; sonra, firarı Kara Hasan, arkadaşları Mustafa ile beraber Kocanaz muntazasına, hüviyeti tesbit edilemeyen diğer şahıs da Ulusun Ova kısmına geçtikleri haber alınmıştır.

Kara Hasanın beraberinde bulunan Mustafa, bir müddet evvel, sabık Karaca oğlu köyü muhtarını ya rahadığı için hali firarda olan bir sakıbalıdır. Bu adam, biraz sonra Kara Hasanın ayrılmış ve Ulusun Yılanlı köyünde bir samanlığa saklanmış. Bunu haber alıp derdestine giden ihtiyar heyetini silâhla tehdit eden merhum, oradan kaçmıştır.

Müsademenin sonra arkadaşların dan ayrılan Kara Hasan, Bartın mın takasına geçmiş ve Çayır köyünde bacanağı Tefvîğin samanlığına saklanmış. Sabahleyin, samanlığa giren Tefvîğin küçük kızı, üstü başı çamur içinde bir adam görünce korkmuş, fakat Kara Hasan kendisini tantarık, babasını çağırmasını söylemiştir.

Bu sırada Bölük kumandanı yüzbaşı Huldî Beyin idaresindeki jandarma müfrezesi, mahkûmu taharri ederek civardaki Felit köyüne gelmiş bulunuyordu. Esasen bütün köylülere sıkı emirler verildiği cihetle, firarının bacanağı Tefvik, meseleyi bir tezkere ile hemen kumandan beye bildirmiş, bu haber üzerine müfrezeye sür'atle Çayır köyünde yerleşmiş. Fakat, küçük kızın dönme mesinden ve bacanağının da gelmesinden şüphelenen canı, derhal köyden kaçmış ve Aralma köyününin şarkından, Aralma Ahatların garp kısmından, Dere köyünün şimalinden Kırık dağına iltica etmiştir.

Jandarma müfrezemiz, dağda dört beş saat devam eden araştırma neticesinde firarının izini keşfetmiş ve mukavemet eden canı, nihayet ağır yaralı olarak elde edilmiştir. Jandarma kumandanı, ölmeden evvel mahkûma: nasıl kaçtığını, arkadaşlarının kim olduğunu, kimerden yardım gördüğünü sormuşsa da, firarı birbirini tutmayan cevaplar vermiş, biraz sonra da ölmüştür.

Firarı; 12 - 13 kânunusani salı akşamı Çayır köyüne gelmiş, ertesi gün ölü olarak elde edilmiş ve cesedi o gece Bartına getirilmiştir.

Poliste

Çocuğunu ağacın dibine gömen kadın

Çocuğunu düşüren ebe ile beraber tevkif edildi

Aksarayda Kazgani Sadi mahallesinin Yusuf Paşa çıkmazında 9 numaralı hanede mukim Şazimet Hanımın Topkapıda oturan hristiyan bir ebeye çocuğunu düşürdüğü ve Şazimet Hanımın da bu çocuğu boğarak kendi evinin bahçesine gömdüğü şeklinde müddeiummilige bir ihbar vaki olmuştur. Bu ihbar üzerine müddeiummilik makamı da müddeiummu muavinlerinden Sabri ve tabibi adli Hikmet Beyleri bu hâdisenin tahkikine memur etmiş ve mumaileyhim evvelki gün Şazimet Hanımın Yusuf Paşadakı hanesine gitmişlerdir. Bu esnada Şazimet Hanımın evde bulunmadığı anlaşılmış ve evde bulunan diğer kiraçılar da böyle bir hâdiseden haberdar olmadıklarını söylemişler ve hakikati gizlemişlerdir. Yalnız kiraçılardan bir hanım Şaziye Hanımın karında bir ur bulduğunu ve bunun da biraz evvel düşürüldüğünü işittiğini ve fakat bu urun nereye gömüldüğünü bilmediğini söylemiştir. Bu ur hikâyesi de müddeiummilige yapılan ihbarın kuvvetini arttırmıştır. Esasen evin arama emri de beraber götürüldüğü için müddeiummu muavini Sabri Bey temin ettiği kazmacılar vasıtasıyla bahçede taharriyat yapı- rmağa başlamış ve birkaç yer ler kazıldıktan sonra en nihayet bir erik ağacının dibi kazılırken 35 santim kadar derinlik te bir tenekeye gömülmüş kefenli bir çocuk cesedi bulunmuştur. Tabii adli Hikmet B. kefeni açarak cesedi muayene etmiştir. Ceset doğum miadına vâsıl olmuş dokuz aylık bir erkek çocuğudur. Göbeği 35 santim uzunluğunda kesilmiş ve fakat bağlanmış. Cesedin 45 gün kadar evvel gömüldüğü ve tefessüsü başladığı tesbit edilmiştir. Çocuğun teneffüsü edip etmediği, yani diri doğup doğmadığı tesbit edilmek üzere ceset Morga nakledilmiştir. Bu hususta yaptığımız tahkikata göre, bundan bir müddet evvel Şazimet Hanım Topkapıda Arpaemini mahallesi Kağıt sokakında 48 numaralı hanede Haçık Efendi zevcesi ebe Zaroka Hanıma müracaat etmiş ve çocuğunu düşürmek istemiş. Zaroka Hanım da çocuğunu düşürmüştür. Müddeiummu muavini Sabri Bey dün de Aksaray Ahmediye mevkiinde tahkikata meşgul olmuştur. Zaroka Hanımın da evinde taharriyat ya-

pılmış ve âleti cürüm bulunmuş tur. Ebenin evinde taharriyat yapılırken aynı zamanda 50 dir hem kaçak tütün bulunmuştur. Bunun hakkında ayrıca takibat yapılacaktır. Müddeiummu muavini Sabri Bey tahkikat evrakını ikmal ederek dün öğleden sonra ebe Zaroka ve Şazimet Hanımları tevkif talebile Fatih sulh ceza hâkimliğine gönderilmiş ve sulh ceza hâkimliği de tevkif müzekkeresini keserek her ikisini de mevcudan adliyeye göndermiştir.

Poliste bir tayin

Polis ikinci şube müdür muavini Halit Bey polis birinci şube müdür muavinliğine naklen tayin edilmiş ve dünden itibaren yeni vazifesine başlamıştır.

Belediyede bir dolandırıcılık vak'ası

Cavit isiminde 17 yaşlarında birisi belediyede bir iş takip ederken yanına birisi gelecek:

— Sen bu dairenin işlerini bilmezsin, ben burada çok bulun- dum, senin işini ben takip edeyim, sen git pul al da gel. Ama- ma paltonu çıkar da öyle git ki çabuk gelsin, demiştir.

Cavit bundan memnun olmuş ve çabuk gidip gelmek için paltonunu çıkarıp pulcuya koşmuş tur. Cavit pulu alıp döndüğü za- man işi takip edecek adamın pal- toyu da alıp ortadan kayboldu- ğunu görmüştür. Polis tahkikat yapmaktadır.

Otomobil kazası

Şoför Mustafa efendinin idaresindeki otomobil köprü üstün- de Janetti isminde bir kadına çarparak ağır surette yaralanmış tur.

Kumarcılar

Galatada Kadri ve Sadık isimlerinde iki kişi bir kahvede kumar oynarken cürmü meşhûr halinde yakalanmışlardır.

Bacağı kesildi

Galatada Liman şirketinin bekiği mahalline yanan istimb- tola halat atan Osman reisim ayağına halat dolanmış ve baca- ğını koparmıştır.

Yangın başlangıcı

Bezkoyun Yalı köyünde Hâ- zım Beyin evinden ateş çıkmış ise de söndürülmüştür.

Bursa Fransız konsolosluğu

BURSA, 22 — İkinci sınıfa tenzili olan Bursa Fransız Konsolosluğuna sefarethanenin birinci sınıf tercümanlarından M. Grol tayin edilmiş. M. Grol iki gün evvel şehrimize gelerek işine başlamış.

Üçüncü şaki de yakalandı

İZMİR, 24 — Urla yolunda otomobilleri soyanlardan ikisi yakalan- mış, biri kaçmıştır. Bunun çalı Halil olduğu tesbit edilmiş ve bu haydut Salihlide yakalanarak İzmirle getirilmiştir.

Bu da yarın Uralaya diğer arkadaşlarının yanına gönderilecektir. Eski kaydutlardan olan Halil'in diğer ismi de Uşşaklı Süleymandır.

Karadenizde Yeniden fırtına

Karadenizde fırtına yeniden baş- lamıştır. Gemiler seferlerine devam etmekle beraber, fırtınanın daha çok şiddetlenmesinden endişe ediliyor.

YENİ RUSYA

Yazan: FALİH RİFKİ ÇIKTI

Inhisarlarda

Barut ve Fişek Şirketleri

Heyeti umumiye dün içtima etti

Tasfiye edilecek olan Barut ve mevaddı infilâkiye ve fişek şirketleri heyeti umumiyesi dün sabah toplanmıştır. İçtimada Maliye Vekâleti namına vardi- dat müdürü umumi Cezmi, Barut ve fişek inhisarı idareleri müdürü Lütfi, bu şirketlerde hisseleri bulunan Ziraat Bankası namına İstanbul şubesi müdürü Ahsen Bey, şirketlerde hissedar bulunan Fransız Oriental grubu namına da M. De- jace ve idare meclisi azası hazır bulunmuşlardır. Cereyan eden müzakerat neticesinde şirketlerin hükûmete karşı olan taah- hüdatını ifa edemeyeceği anlaşıldığından tasfiyeye karar verilmiştir.

Şirketlerin tasfiyesi için hükûmet tarafından Tütün inhisarı heyeti teftiş reisi Raif, umuru hukukiye müdürü Kâmil, Oriental grubu tarafından da M. Bonchard ve Babanzade Fuat B. likidatör tayin edilmişlerdir. Mürakip olarak ta hükûmet tarafından Tütün inhisarı mübâyaa komisyonu reisi Tefvik, Ziraat Bankası İstanbul şubesi müdür muavini Halis Beyler ve Oriental grubu tarafından da Paris avukatlarından M. Rocher intihap edilmiştir. Likidatörlere tasfiyenin nihaye- tine kadar her iki şirket için 500 liradan 1000, mürakiplere de 200 er liradan 400 lira ücret verilecektir.

Likidatörler bugünden itibaren toplanarak tasfiye işine baş- layacaklardır.

Yeni idarenin kadrosu

Hükûmet tarafından idaresi- ne karar verilen Barut ve fişek inhisarları için beş aylık bir büt- çe ile yeni bir memur kadrosu yapılarak inhisarlar ve Gümrükler vekâletine gönderilmiş- tir.

Mahkemelerde Çocuğunu Boğan kadın

Tevkif edildi. Ağır cezaya verilecek

Geçen sene içinde limanımıza 12 seyyah vapuru gelmiş, bun- lardan üçü iki sefer yapmışlar- dır. Bu vapurlar şehrimize 7510 seyyah getirmişlerdir. Fak- kat bunların hepsi otellerde kal- mıyarak, vapurda yatmışlardır. İstanbul belediyesi seyyahlara kolaylık olmak üzere muhtelif lisanlarda resimli rehberler ha- zırlamaktadır.

Mahkemelerde

Çocuğunu Boğan kadın

Tevkif edildi. Ağır cezaya verilecek

Geçenlerde gayrimişru bir surette doğurduğu çocuğunu boğup lâğma atan Fatmanın tıp fakültesinde tedavisi hitam bulmuştur. Bu hâdisenin tahki- katile meşgul bulunan Uskü- dar müstantığı Cemal Bey, müc- rim kadını tevkif ederek tevkif haneyi göndermiştir. Hâdisenin tahkikatı tamamen bitiril- dikten sonra muhakemenin ağır ceza mahkemesinde yapılması icap ettiğinden Fatma Uskü- dardan İstanbul tevkifhanesine nakledilecektir.

İçtihat mecmuası aleyhine dava

Müddeiummilige usulen bir nüsha göndermesi lâzım ge- lirken göndermeyen İçtihat mecmuası aleyhine açılan dava ya dün devam edildi. Bazı şa- hitlerin celbi için talik edildi.

Sosyal Demokratçı Rıza Bey öldü

Bir müddet evvel Sosyal De- mokrat fırkası isminde bir fırka kurmak için müteaddit teşeb- büslerle şöhret alan Dr. Rıza B. Beşiktaşta evinde evvelki gece vefat etmiştir. Merhum son meb'us intihabatında da namzetliğini koymuştu.

Rıza B. yetmiş yaşını müte- caviz olduğu halde vefat etmiş- tir. Pünömoni gripalden öldü- ğü tesbit edilmiştir.

Belediyede

Acezeyi Himaye

Komite yarın sabah toplanacak

Darülacezeyi himaye komi- tesini yarın sabah belediyede mü- him bir içtima yapacak ve bu bapta- ki nizamnamenin tadili müzakere olunacaktır. Öğleden sonra Darülaceze gezilecektir. Daimi encümen azasından Ada- lı Avni B. dün bu hususta şu şa- yanı dikkat izahatı vermiştir:

— Darülaceze bütçesinin 340 bin lira tahsisatını 70 bin lira açlıkla kapadık. Senede 800 - 1100 arasında acezeye, 250 - 500 arasında çocuğa bakı- yoruz. Bu idarenin nizamname- si bugünkü ihtiyaca uygun de- ğildir. Bir hatâ neticesi doğan yavruyu bedbaht bir anne tes- lim ederse alamıyoruz. Tabiatın insafsızlığına bırakılırsa alın- yor. Netice olarak kreşe gelen çocuğu, ya cami, veya klise ka- pısında veya ıssız bir hendekte seraiti tabiiye ile boğuşa boğuş- za zatürre olduğu halde alıyo- ruz. Dürüst ve ayıp örter bir şekilde kabul etmiyoruz. Biraz bakıldıktan sonra çocuğun im- kânsızlıklar içinde ölümüne şah- it oluyoruz. Fakat makul bir şekilde getirilen sıhhatli bir yavruya kapısını kapamış oluyor. Tabiatı bu kadar karşı olan bir nizamname elbette de- ğişmek zaruretindedir. Bu ye- ğâne hayır müessesesinin vardi- dat kaynağının da arttırılması- na çalışılacaktır. Nizamname tadilat yapıldıktan sonra her himayeye mühtaç çocuk Darü- lacezeye alınabilecektir. Geçen seneki Darülaceze balosunda 17 bin lira hâsıl olmuştu. Mü- esesenin diğer varidat memba- ları ise sinema, tiyatro ve vesa- iti nakliye biletlerine zammedi- len cüz'î birkaç paradır..

Seyyahlar için resimli rehberler

Geçen sene içinde limanımıza 12 seyyah vapuru gelmiş, bun- lardan üçü iki sefer yapmışlar- dır. Bu vapurlar şehrimize 7510 seyyah getirmişlerdir. Fak- kat bunların hepsi otellerde kal- mıyarak, vapurda yatmışlardır. İstanbul belediyesi seyyahlara kolaylık olmak üzere muhtelif lisanlarda resimli rehberler ha- zırlamaktadır.

Darülacezeye teberru

Dün ihtiyar bir zat belediye ye gelerek Darülacezeye 200 li- ra teberrü etmiştir. Bu hamiyet li zat ismini vermemiştir.

Vilâyette Fakir Kimdir?

Malûllerin vaziyeti ve 40 lira kazanç

Yol vergisinden istisna edile- cekler arasında fakir malûller de vardır. Fakat bir malûlin fakir addedilmesi için esas ne- dir? Bunu vilâyet umumi mec- lisi daimi encümeni ayda 40 li- raya kadar kazancı olan fakir addetmiştir. Ancak bu karar yal- nız malûller hakkındadır. Yok- sa malûl olmayan bir şahıs hak- kında bu karar cari ve şamil de- ğildir. Çünkü yol vergisinde be- deni mükellefiyet esastır. Bina- enaleyh bu gibiler vergi vere- mezlerse yolda bedenlen çalış- mak mecburiyetindedirler.

392,737 evrak

Polis müdiriyetine ve şube- lerine 931 senesinde 392,737 ev- rak gelmiş ve muamele görmüş tür.

Kadıköy kaymakamlığı

Polis altıncı şube müdürü İhsan Beyin Kadıköy kayma- kamlığına tayin olunduğu dün vilâyetçe kendisine tebliğ edil- miştir.

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Hariç için
L. K.	L. K.
3 aylığı 4 —	8 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	27 —

Gelen evrak geri verilmez — Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. Gazete ve matbaaya ait işler için müdüriyete müracaat edilir. Gazetemiz ilanların mes'uliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilky askerî rasat merkezinden verilen malûmata göre, bugün hava yine kapalı ve kimen yağışlar devam edecektir. Rüzgâr şimal istikametine mutadil surette esecektir.

Dün hava tazyiki 774 milimet, en fazla hararet 2 en az 0 kaydedilmiştir.

Ramazan 17

Vakitler	S D
Güneş	7,16
Öğle	12,26
İkinci	15,01
Akşam	17,16
Yatsı	18,51
İmsak	5,34

Aşkın manası

Aziz Hüdaî Begün
yeni bir eseri-

Çoktan beri millî eserlerden mahrum bulunan Türk sahnesi, bu sene yeni bir eser kazanmış oluyor. İstiklâl harbinin bazı safhalarını musavver olan ve Aziz Hüdaî Bey tarafından kaleme alınan bu büyük eser, Türk askerinin İstiklâl harbindeki hamasetinin, ve inkılâbımızın azametinin tam mânasile bir tasvirini teşkil etmektedir.

Aziz Hüdaî Bey bu eserde, harbin bazı müellim sahnelerini de teşrih etmektedir. Sahneleri mizin bu gibi millî eserlere ne derece mühtaç bulunduğunu hiç kimse inkâr edemez.

Bu itibarla, 1932 senesi reper tuvarına bu eseri idhal ve temsil etmekle Raşit Rıza tiyatrosu hakikî bir boşluğu daha doldurmuş oluyor. Eserin muvaffakiyet kazanacağından şüphe edilemez.

İrtihal

Selânik tüccarından Muhiis Etem Beyin ve merhum Halit Selim Beyin refikaş Lütfiye Halit Hanımın valdeleri Musaffa Hanım dün gece irtihali darbekte eylemiş tir. Cenaze merasimi bugünkü pazartesi günü saat 14 te Şişli'de Osman Bey civarında Ahmet Bey sokağındaki Ananyan apartmanının da bilicra Maçka kabristanındaki makberesine defnedilecektir.

İktisadî hareketler

Buhran ve Kömür havzamız

-2-

Acaba kömürlerimizin piyasa mevkilerini muhafaza etmek için ne yapmalıyız? Enebi ve dünya piyasasına ayak uydurmak lazımdır. Bunun için de madenciye, hükümete kömür tûccarına, ve vapurcuya düşen vazifeler vardır. Mademki dünya fiyatlarında bariz bir tenakus vardır, bizde satış yapabilmek için bugün yüksek olan istihsal fiyatını ucuzlatmalıyız. Madenci amele ücretini, memur masraflarını tenzil, çalıştırma tarzında azami tasarrufa mümkün olduğu kadar rasyonel bir riayet etmeli. Hükümet direk, mevadi infilâkiye ve maden resimlerini indirmeli, hattâ tetkik neticesi tahakkuk ve icap ederse, büsbütün kaldırmalı... Oyleya, hiç almamak ihtimali nazari dikkate alınrsa, asgarî bir halde if-rah daha kârdır. Bundan başka bilvasıta kömür fiyatlarında amel olan liman - bilhassa İstanbul limanı - fener, karantina rûsumunda tenzilât, gümrük muamelelerinde - bâhusus ihrakîye alacak enebi vapurlarına - azami teşvilât... İşte ilk nazarda tatbiki lâzım, akla gelen tedabir... Mamafih, bu gibi tedabirin tesbitini alâkadâr ve mütehasıslardan mürekkep bir heyete havalesi muktazidir. Çünkü kömür satışlarımızı temin ve rekabet edebilmek için fazla olan bir kuruşu ve hattâ santimini tenzil etmemiz lazımdır. Bittabi burada vapurcu ile tüccarın, madencinin az kâre kanaat etmesi lazımdır. Belki de Rus ve Japon Dampinglelerinden ders alarak dahile bir az daha pahalı harice ucuz satmak filiri büsbütün gülünç bir şekil değildir. Çünkü nihayet binlerce amele ve memuru geçirecek olan Havzadaki maden ocaklarımızın hayatı mevzuu bahistir; İki bilvasıta diğer geçim sahiplerii darbeler, ticaret şubelerini de tesir yaparak aksamalar tevilit edebilir.

Maden ocaklarında kısmî tatiller le ihracatın tenkisi ocağın kayıtlı, istikbal ve istihsal fiati üzerinde müessir olur. Çünkü atıl bırakılan şantiyelerde tamir ister. Bu bir masrafat ki ihracat nekadar çok tahdit edilmiş ise o nisbette fazla olarak istihsal masrafları kabartır. Aksi tarz-

daki herhangi bir terkameleyesi - en hafif bir tabir ile - büyük bir küremürdür. Zira vedia olan millet mal - belki, bazen ebediyen ataletle mahkûm edilmiştir. Tamiriz terkedenler bir ocağın yıkılacağı gibi, ocağın yeniden açılması hem çok masraflı, hem de tehlikeli olabilir.

Hükümet dahili sanayiî kanunî ve idarî yollarda yürüyerek himaye etmektedir. Kontenjan listesi de bu siyasetin en güzel misalidir. Kömür-cülüğümüz de hiç değilse dahilde yabancı kömürlerin me'sum darbesinden bu suretle korunacaktır. Hattâ ihracat tenakusundan fazlaya mal olacak kömürlerimizin satış fiyatını de bu fazla maliyete göre tanzim etmek te kabilirdi. Fakat hükümetin himayesinde gaye ve arzu bu değildir. Hükümet pek haklı olarak ithalâtı tahdit ederken, ne halk zararına fazlaya mal satılmasını, ne de ihracatı ihmal etmeği düşünmüştür. Mesele, geliri gideri uydurmak, hattâ geliri giderden fazla temin etmektir, bu muhakkaktır.

Düşünelim ki mevcut Kontenjan listesine rağmen memleketimizde bulunmayan malların hariçten girmesine müsaade mecburiyetimiz vardır. Bittabi bunu karşılayabilmek, muvazene temin edebilmek üzere ihracat mallarımız - tenkis değil - tezyit etmeliyiz.

Kömürlerimizin dünya piyasasında bir rol oynayacak kadar mühim mevkii olmadığımızı bilmekle beraber bizim için köşeye atamayacağımız kadar ehemmiyeti vardır. Halbuki, dünya piyasasını gösteren barometre önümüzdeki 1932 senesinde bu ihracat metamızın yolu üzerinde bir fırtına gösteriyor. Bu vaziyete göre tertibat alıp hazır olmalıyız. Kömür ihracatımız mahdut, mahreçlerimiz yakınlarımızda bulunduğundan alınacak tedabirin faydeli neticelerini elde edebiliriz. Fakat tedabir ve tertibat almak artık gün işidir; düşünmeğe vaktimiz yoktur. Hemen tatbikat sahâna geçmemiz lazımdır. Hem hükümet, tüccar, madenci vapurcu el birliği ile...
Sadreddin ENVER

Emlâk ve Eytam Bankası ilânları

BÜYÜKADADA KİRALIK OTEL

Esas *Mevkii ve Nevi* *Teminat*
168 Büyükkada Altmordü caddesi Otel Dö La Plaj 150.—
Balâda yazılı Otel bir sene müddetle bilmüzeyede kiraya verilecektir. Mezkûr Otel 32 odayı ve motör dairelerini, sinemayı müstemildir. Taliplerin ihaleye müsadir 4-2-1932 perşembe günü saat onaltıda Şubemize müracaatları E. (246)

SATILIK ARSA

Es. *Mevkii ve Nevi* *Teminat*
412. Gedikpaşada eski Esir Kemal yeni Mimar Hayrettin mahallesinde Tatlı kuyu sokağında eski 6 yeni 12 numaralı 21,50 M. M. arsa 12.—
413. Gedikpaşada eski Esir Kemal yeni Mimar Hayrettin mahallesinde Tatlı kuyu sokağında eski 18 yeni 20-22 numaralı 74,50 M. M. arsa 38.—
Balâda yazılı arsalar peşin para ile bilmüzeyede satılacağından taliplerin ihaleye müsadir 4-2-1932 perşembe günü saat on altıda şubemize müracaat edilmesi. (203)

Zatiyeti umumîye, istehasızlık ve kuvvetsizlik halatında büyük faide ve tesiri görülen
FOSFATLI ŞARK MALT HULÂSASI
kullanınız. Her eczane'de satılır.

HİKÂYE

İdeal koca

Saat beş!
Hava ıslak ve dumanlı.
Şehirde elektrikler yandı.
Tramvaylar trrtıl gibi yürüyor.
Otomobil sesleri artıyor.
Çay saati!
Nişantaşında Ferahfeza Hanımefendinin kabul günüdür.
Asansör beni üçüncü kata bıraktığı zaman neşeli bir piyanos sesi tatlı tatlı içimi gıcıklandır.

Şu dakikada dışarının gü-rültülü, kirli hayatını düşün-düm. Soğuk han merdivenleri-ni turmanan, ıslak tramvay bek leme yerinde titreyen, devair koridorlarında havale bekliyen insanlar gözümün önüne gel-di. Bu korkunç hayaletten kur tulumak ister gibi apartmanın ziline bastım. Bastım...
* * *

— Nasıl buldunuz. Şetara-ban saz semâisi, piyano, ve ke-mence ile pek hoş değil mi?
— Nefis, fevkalâde!

— O halde siz çayımızı içe-r ken bir de Sirtos çalalım.

Geniş Lutikenz salonda vah-şi ormanlardan gelen kuvvetli bir bahar kokusu var. Birer çi-çek demeti gibi (Berjer) lere serpilip bu hanımlar Paris lâ-vantacılarının en yeni icat et-tikleri kokuları muhakkak iç çamaşlırlarına kadar içirmiş-ler.

Yalnız birinin kokusu bir erkeği azdırmaya yeterken, böyle sekiz on şık kadının biri birini bastıran kokuları içi-nde kalmak ne büyük tehlike!

Paris lâvantacıları yeni ko-kular keşfetmek için Cenubi A-merika, ve Hindistan ormanla-rına, Çat gölü havzasına müte-hassıslar gönderip vahşi neba-tatın usarelerini toplatıyor, yeni şehvetçengiz kokular icat e diyorlarmış!

Moda mağazaları mevsim mevsim şekil ve biçim icat edi-yor, güzellik akademileri kaş, kirpik, saç boyaları, ten alâs-tikiyetini tutacak aletler ve ec-zalar keşfetmeğe çalışıyorlar.

Bütün bunlar yalnız bir mak-satla yapılıyor.

— Erkeği huylandırmak!
— Ve biz çok defa bu silâhla-rı kendi elimizle ve kendi pa-ramızla alıyor, bize karşı kul-lanılmak için kadımlara veriyoruz.

Felsefe yapmayalım.
Ferahfeza Hanımefendinin misafirleri bugün pek keyifli idiler. Çalıyor, güllüyor, eğleni-yorlar.

Ne tüccarları düşündüren kontenjan listesi, ne memurların keyfini kaçırın buhran ver-gisi bu salonun kapısından gir-meğe cesaret edemiyor.

Ve küçük abajörlü elektrik lâmbalarından renk renk ziya-lar süzülen bu bahar kokulu sıcak salonda musikiyen sonra meraklı bir dedikodu başla-dı.
Bir köşede çayımı içerken

onlar konuşuyorlardı:
— Doğrusu mes'ut kadın.. Kızı Avrupada geçiyor.
— Şimdi İsviçrede imiş.
Carux'ta Rejina oteli tarafın-dan yapılan bir (Ski) müsaba kasında birinci gelmiş.
— Ne diyorsun. O kadar ec-nebi arasında.
— Yapar kâfir!
— Kâmiüran mektup almış. Yılbaşını da Paris'te geçirmiş-ler.
* * *

Salona garip bir sükûnet çöktü.

Biraz evvel pürneşe çalan söyliyen, konuşan bu hanım-lar şimdi yudum yudum çayla-rının içerlerken, dalgın dalgın düşünüyorlardı.

Konuşulan bahis onları alâ kadar etmişti. Şu dakikada ne düşündüklerini öğrenmek için her fedakârlığı yapacaktım.

Ben onları tekrar lisana ge-tirmek için bir ip ucu arıyor-dum ki bir tanesi derin bir iç çekişten sonra bahsi tazeledi:

— İdeal erkek!
— Kim?
— Kocası.
Hep birden tasdik ettiler:
— Çok doğru!
İlk defa lâkırdıya karıştım.
— Niçin Hanımefendi?
— Pek tabii. Çok kazanıyor ve karısı için sarfediyor.
Bir diğeri ilâve etti:

— Hem de karısı ne isterse yapıyor.
Daha genç bir hanım söze karıştı:

— Hiç bir hareketine de müdahale etmiyor.
Süzgün mavi gözlü bir hanımefendi:
— Yalnız o kadar mı, dedi. Hiç bir günahını yüzüne vur-muyor.
* * *

Dışarıya çıktığım zaman yağmur başlamıştı. Sert bir şi-mal rüzgârı işlerinden evlerine dönen erkeklerin suratlarını haşlıyor, bacaklarını kamçılı-yordu.

Biraz evvel, sıcak salonda öğrendiğim ideal erkeği, çok kazanan, hepsini karısına sarfe-den, karısının her dediğini ya-pan, hiç bir işine müdahale et-miyen ve günahlarını da yüzü-ne vurmuyan erkeği düşün-düm.

Bana öyle geliyor ki erkek-lerin müsamaha ve tahammül kabiliyetleri, kazanma kudretle-rile beraber artıyor.
22 K. S. 932
Harbiye
Burhan CAHİT

SATILIK DÜKKAN

Galata'da Fermentecilerde (146) numaralı üç katlı kâğır dükkân iza-de li şüyu zmnında 26 K. sani 1932 salt günü öğleden sonra Sultanah-met sulh mahkemesinde bilmüzeye-de satılacaktır. Dükkân Cenyonun yakınında olup kıymeti muhamme-nesi üç bin liradır.

SİNEMALAR

VICTORIA ve HUSARI

Almanyanın bugüne kadar yaptığı operetlerin en güzel ve en zengini. Rejisörü RICHARD OSWALD
Pek yakında Artistik'te

K A Ç A K Ç I L A R

2 inci Türkçe sözlü ve garkalı filmi
Müessilleri (TÜRKİYE GÜZELİ) FERİHA TEVFIK
Hanım ile Darülbeyiden TALÂT, HAZIM, BEHZAT
ve GALİP BEYLER

Devlet Demiryolları idaresi ilânları

Fevzipaşa — Malatya — Diyarbakir hattının Malatyadan sonra eski Malatya ve Frat istasyonlarını havi 33 kilometrelik kısmı 1.2.932 tarihinden itibaren yolcu ve bilûmum eşya mûna-kalâtına açılacaktır.

Bu münasebetle Fevzipaşa — Frat — Fevzipaşa ve Malat-ya — Frat — Malatya arasında işliyecek muhtelit trenlerin günleri ve hareket saatleri aşağıya dercedilmiştir. Daha fazla malûmat almak istiyenlerin istasyonlarımıza müracaatları ilân olunur.

Fevzipaşa — Malatya — Frat — arasında 1108 numaralı tren

	Muvasalat	Hareke
Fevzipaşa		2 50
Malatya	11 58	12 39
Frat	13 35	

Frat — Malatya — Fevzipaşa arasında 1107 Numaralı tren

Frat		11 15
Malatya	12 29	13 19
Fevzipaşa	23 00	

Malatya — Frat arasında 1110 Numaralı tren

Malatya		9 30
Frat	10 25	

Frat — Malatya arasında 1109 Numaralı tren

Frat		14 30
Malatya	15 42	

42406 numaralı biletle
Bana 50.000 lirayı kazandıran
Karaköyde Borsa Hanı altındaki M. Gazi gişesinden bile-tinizi alırsanız siz de kazanırsınız. Mediha

Çanakale Vilâyetinden:

Keşif bedeli (564072) lira olan Çanakale Vilâyeti dahiline müsadir 79+450 kilometre tulündeki Balya - Çanakale yolu-nun makadam şöse inşaatı kapalı zarf usulile münakasaya kon-muştur. Münakasa 14 Şubat 932 pazar günü saat 15 te Çanakka-le Valiliğinde yapılacaktır. Münakasaya iştirâk edecekler tek-lif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15e kadar Çanakale Valiliğine vermeleri lazımdır. Talipler mûna-kasa şartnamelerini Balıkesir, Çanakale, İstanbul, İzmir-Baş Mühendisliklerinde ve Ankara'da Yollar Umum Müdürlü-günde mütalea edebilirler. Ve (10) lira mukabilinde istihsal edebilirler. Mahallî tetkikat icrası için Çanakale Baş Mûben-disliğine müracaat edilmesi lazımdır. (171)

Milliyet'in Edebî Romanı:22

Güzellik Kraliçesi

Nezihe Muhiddin

Belkisin içinde, gene kadınlığın ezeli tıynetini kıpırdadı: Hi-le!.. İblisin hediyesi olan husu-sî zekâsile iki erkeği birbirine düşürüp kana kana intikam alamaz mıydı?!

Korku ve hile!.. Kendi ken-dinden tiksiniymeğe başladı. Bu ne zelim, ne küçük hislerdi!.. Nevelere yuvarlanmıştı artık..

Kapısı birden açıldı!.. Ne-dim Münir içeri girdi. Yanına yaklaşıyor:

— Belkis!.. Ne oldun yav-rum? Diye onu kollarının ara-sına almak istiyordu!

— İki, üç defa kapıyı vur-dum.. duymadın!.. Uuyuyor muydun?

Belkisin gerilmiş âsası yine uyuşuyordu. Demin heyecan-dan dışarı fırlamış gözlerinde

yaşlar dökülmeğe başlamıştı. Nedim Münir, genç kızın doğ-duğundan beri sükûnete alış-mış sinirlerinin birden bu ka-dar heyecan ve sarsıntıyı haz-medemediğini görüyordu.. Belkis şu anında her zaman-dan ziyade kendisinin aşılaya-cağı ruh kuvvetine muhtaçtı. Genç doktor her şeyi unutmuş gibiydi..

Kalbi, yalnız sevgi ve mer-hamet kaynağı halinde çarpı-yordu. Elleri, bu sevgili kum-ral başı tutmak için uzandı, fakat Belkis silkinerek onu me-netti.

Nedim Münir gayri iradi haykırdı:

— Benden nefret mi edi-yorsun? Uzanan elleri felce uğ-ramış gibi yanlarına düştü. Bel-

— Nişanlı olduğunuzu unut-mayız!.. İşte bütün felâket-leri hep bundan doğmuştu. Nişanlı olmaktan, müsabakaya girmekten kendisini meneden gizli saik te bu idi. Dün akşam ki hezimetin de... Görüyordun ki nişanlı olmak, onu bütün ar-zularından, emellerinden mah-rum edecek kadar müthiş ve kâhhar bir esaret zinciri olmuş-tu. Belkis, yüzlerce hissin ma-kesi olan yüzünü kaldırdı. Kar-sısında tatmin edilmeğe muh-taç derin bir azap ifadesile so-lan nişanlısına baktı. Genç a-dam tırtiyen dudaklarıyla suali-ne tekrar etti:

— Niçin cevap vermiyorsun Belkis? Benden artık nefret mi ediyorsun?

Genç kız nişanlısının ellerini tuttu:

— Niçin bana böyle ağır sualler soruyorsun Nedim? Bu kabil mi hiç?

— O halde hastasın Bel-kis!

Genç kız, birden ayağa fı-r-

dudaklarını açarken Nedim bu feci itirazları işitmek için gözlerini kapadı.

— Sus! - dedi - sus.. Bel kis bana hiç bir şey söyleme!..

— Çok bedbaht olduğumu da mı?

— Biliyorsun.. Onu biliyo-rum.

— Çok bedbaht.. O kadar ki seni mes'ut edemeyecek ka-dar!..

— Demek beni büsbütün reddediyorsun Belkis?

Nedim Münir birden bire ayağa kalktı. Artık merhamet le de olsa, dostlulukla, hattâ aşkla da olsa bu kadarma ta-hammül edilemezdi!.. Fakat Belkis bir saiki namahsus bir hamle ile kapıya doğru yürüyen gencin önüne atıldı.

— Beni yalnız mı bırakıyor sun? — Diye inledi — bu hep sinden müthiş.. Gitme gitme Nedim!

— Bana ait olmıyan bir kal-be hitap etmeğe hakkım yok..

— Yanlıyorsun Nedim.. O

Nedim, masanın önündeki iskemleye yıkılmış, sarışın ve solgun başını elleri içinde giz-lemişti. Bu asil ve dertli başın yanında sak sarı bir heyecan-la dikilen Belkis, cürmünün a-ğırlığını erkeğin başına tahmil edip, günahının kuvvetele ba-sını dim dik tutan bu kadın, ezeli sahnelerde rollerini de-ğiş-tirmiş iki harikülâde, fevkalbe-şer birer san'atkar gibiydiler.. Yavaş yavaş başını kaldıran Nedim Münir'in çehresinde şim-di affa, hattâ tazarrua benziyen bir yumuşaklık vardı.

* * *

Belkis hasta idi. Fakat yan-lış tedbirlerle, yanlış tedavilerle hastalığı günden güne artıyor-du. Daha birkaç ay evvel, bir kirez ağacına asılmış, bir kanar ya kafesi gibi civildiyen bu neşeli ve şetaretili evin çatısma, şimdi dilsiz ve meçul bir ma-temin siyah kanatları gerilmiş gibiydi. Herkes sebebini pek iyi bilmediği bir kasvetin kabu-su altında bunalmıştı.

ndan, bahçesindeki çiçeklere güzel baharın kuşlarına, kele-beklerine, odasındaki eşyaya, medeni köpeğinden tatlı başın-ı lı kırsağına kadar, her şey, o-na, ığbirarla bakıyor, gizli ve dilsiz liianlarla ondan şikâyet ediyorlardı!..

Babası, gözlerinde her sani-ye beliren bir endişe içinde bakıyor, Nedim Münir'in anne-si, onu gördüğü zaman başını çeviriyor, Ziver Paşa asık, so-murtkan suratile tesadüf ettik-çe genç kıza haşlıyordu. Hele büyük elemi içine sindirerek kaytsız ve mes'ut görünmek için yıpranan Nedim Münir'in şefkat ve merhameti Belkisi e-zim ezim eziyordu. Her iki e-evin ağır havasının merkez sik-leti olan yorgun vücudünü, ge-celeri yalnız kalmca, bir kana peye yaslanarak her şeye ra-ğ-men gözlerinin önünden ayrıl-mayan bir hayale dalyordu.

Etrafındakiler ona böyle korka korka bakmasalar, baba-sı endişe içinde tüklenmiş bir-

lik kraliçesinden bahsetseler, Vedat Naci ona soğuk bir hür-met göstermese.. Belkis belki kendine gelecekti.

Genç kız, nişanlısına vadet-tiği vücuduna asla hâkim de-ğildi. Bu vücut, bazan kızgın bir çember içinde kalmış bir mün-gibi katre katre eriyordu. Or a güzelsin demişlerdi. Fakat bu cazip söze onu, kandıramamış duyraramamışlardı. Asıl o haia Vedat Naci, bu sözün hiç bir hükmü olmadığını anlatmıştı. Güzelliğinin cansız bir heykel kadar tesirsiz olduğunu ispat etmişti. Belkis bu acı düşünce ler içinde kırılmaktan kurtu lamıyacaktı. Vedat Naciyi ta-bir zaafila ayaklarının altında süründürmedikten sonra, hiç şifa bulamıyacaktı. Fakat bu mümkün mü idi? O, katı, o müstehzi adamı mağlûp edemi-yeceğini hissettikçe âsası büs-bütün geriliyor ve şaşlanıyor-du.

* * *

Sabatay Zevi

Nakleden R. N.

Sabatayın düşmanları onun hareketini musevilige mugayir görüyorlardı.

Ve bu tehlikeli addettikleri faaliyete biran evvel nihayet vermek istiyorlardı

Sabatay aleyhinde bu suretle gizli suikast tertibatında bulunanlar hiç bir şeye muvafak olamamışlar, pek mühim bir karar vermişler, fakat bu kararı tatbik sahalarına çıkarmaya cesaretleri olmadığı için tasavvurları akim kalmıştı. Bu nunla beraber bu suikast tertibatı uzun zaman gizli kalmadı, Sabatay'ın düşmanlarının gizli gizli toplantıları ve nihayet onu öldürmeğe karar verdikleri ağızdan ağıza yayılmıştı.

Sabatay çok geçmeden bundan haberdar edildi. Kendi aleyhinde idam kararının nasıl verildiği hakkında tafsilâta vakıf değildi. Lâkin onun için mühim olan şey bu değildi. Sabatay Zevi'ni son derece hiddetlendiren cihet şu oluyordu: Demek ki hâlâ kendi aleyhinde bulunmağa cesaret edenler var ve onu öldürmeği düşünmek derecesine kadar cür'eti arttıranlar mevcuttu!.

Halbuki Sabatay artık karşısında ehemmiyet verebileceği hiç bir muhalif kuvvet görmek istemiyordu. Böyle bir kuvvetin artık mevcut olmadığını düşünüyordu. Aldanmış mı idi? Kendisini yahudiler üzerine gönde rilmiş bir hükümdar farzedilen Sabatay Zevinin şimdi duyduğu hiddet o kadar şiddetli idi ki adeta ne yapacağını bilemiyordu. Kendisinde iki türlü şahsiyet görüyordu: Alim ve yüksok Sabatay Zevi, yahudiliği kurtarmağa memur olan Mesihî. İşte bu her iki şahsiyet şimdi tecavüz uğramıştı. Sabatay şiddetli kin ve hiddetle mağlûp olarak bu her iki şahsiyetin de intikamını düşmanlarından almağa karar verdi.

Sabatay'ın düşmanları onun faaliyetini, şimdiye kadar görülen hareketini musevi şeriatine mugayir görüyorlar, bu tehlikeli addettikleri faaliyete biran evvel nihayet vermeği düşünüyorlardı. Fakat o Mesihî değil miydi? Musevi şeriatinde mukaddes olan veya olmayan şeyleri tefrik ederek her kесе de bunu gösterecek kendisi değil miydi? Sabatay Zeviye göre bu böyle idi.

Yahudileri Sinagoga davet etti. Bu Sabatay tarafından tayin edilen bir günde oluyordu. Sinagoga toplanan cemaat o gün sabahtan akşama kadar dua ve niyaz ile meşgul olacaktı.

Sabatay elinde gümüş saplı yelpazesi olduğu halde ve bir tarafında din âlimlerinden iki kişi bulunduğu halde ve gene muhteşem bir alayla Sinagoga geldi. Mukaddes tabuta vurdu. Cemaat "Mesih", in bu hareketinde manevi bir işaret bulunduğu kanaidi.

Orada toplanan yahudiler tamamilen yekvücut olarak Mesih'e muti ve münkat oldukları nı gösteriyorlardı. Fakat Sabatay için bu da کافی değildi. Çünkü kendi aleyhinde bulunan düşmanlarıyla hesap görmeğe karar vermişti. Bu düşmanlardan birer birer intikam alacaktı. Fakat Sabatay'ın bu mukabil taarruz hareketinde müracaat ettiği usul doğrudan doğruya düşmanlarına hücum etmek olmamıştı. Sabatay buna cesaret edememiştir. Onu bu cesaretsizliğe sevkeden sebep te kendisine bu kadar samimi taraftar görünenlere tam bir itimat ve omniyeti olmasındır. O kadar samimi ve muti birer taraftar görünen bu adamlar mücadelenin müşkül bir safhasında kendisini yalnız bırakıyorlarmı? Onun için Sabatay daha az tehlikeli gördüğü bir vasıtaya müracaat etti. İzmirde o zamanın en büyük adli makami demek olan kadıya müracaatla kadı efendiye keyfiyeti anlattı. Düşman

larının isimlerini bildirdi.

İzmir kadısının huzurunda...

Fakat Sabatay Zevi'nin İzmir kadısına mücaatının etrafında da bir takım efsaneler vardır. Mesih'in kadının yanına gideceği nalaşılma hemen ağızdan ağıza bir takım rivayetler dolmağa başladı: Mesih kadıyı makamından alıp azledecek ti!. Sabatay evinden çıkarken keşif bir yahudi kalabalığı da kendini bekliyordu. Önde bir de bayrak açmışlardı. Alay sokakları dolayarak kadının bulunduğu yere geldi. Burada Sabatay yanında yalnız kardeşlerin den biri olduğu halde içeri gir di. Kadıyı görmek istediğini haber verdi. Kadının huzuruna girdiği zaman kendi dili olan İbraniden başka bir şey konuşmayacağını anlatmak ister gibi kadıya da ibranice söylemeğe başladı. Fakat dediniği anlatmak için yanındaki kardeşi tercümanlık ediyordu.

Öyle anlaşılıyor ki kadının karşısına çıktığı zaman Sabatay bir müddet tereddüt etmek ten kendini alamamış, birden bire ne söyleyeceğini bilmemiştir. Fakat sonra bu tereddüdü geçmiş, müracaatının sebebin kadıya anlatarak kendi aleyhinde suikast tertip eden düşmanlarının bir de listesini çıkarıp vermiştir. Kadı da cezalandırma çağrı cevabını verdi.

Fakat Sabatay'ın bu müracaatı kendi taraftarları arasında bile iyi karşılanmamıştır. Bu nu Sabatay'a söylemişler ve kendisinin nasıl olup ta böyle aslı ve esas olmayan şeylerden dolayı kadılığa bu müracaatta bulunduğunu tenkit etmişlerdir. Çünkü Sabatay kadıya müracaatında kendi düşmanlarının "hükümdar", aleyhinde ter tibatla bulunduklarını söylemiştir. Hükümdardan maksat kim di?.. Memleketin hükümdarı mı?.. Onun ifadesinden bu anlaşılıyor. Şimdi kendi dostları da dahil olduğu halde herkes Sabatay'ı yalancılıkla itham etmeğe başlamıştı. Çünkü Sabatay aleyhinde idam kararı ve renlerin memleketin hükümdarı aleyhinde hiç bir kelime sarfetmedikleri belli bir şeydi. Fakat Sabatay bu hareketinden dolayı kendisini muahaze eden lere bakarak gülüyor ve düşmanlarının kendi aleyhinde tertibat yaparken "hükümdar", kelimesini kullandıklarını söylüyordu. Halbuki burada kullanılan "hükümdar" dan maksat memleketin hükümdarı değil, mesih olmak iddiasında bulunan Sabatay Zevi'nin kendisiydi!.

Diğer taraftan yahudi cemaatinin Sabatay Zevi'nin bu hareketi karşısında duyduğu infialin başka bir sebebi daha vardır: Yahudiler kendi aralarında ki meseleleri kendi aralarında hallederler ve hükümete müracaat etmezlerdi. Halbuki Sabatay bu eskiden beri yerleşmiş olan teamül hilafına olarak yahudiler arasında çıkan bir meseleyi İzmir kadısına söylemiş ve onun vasıtasıyla düşmanlarından intikam almak istemişti. Maamafih Sabatay artık bunlara lüzumundan fazla ehemmiyet vermiyordu.

(Devamı var)

İLÂN
TUNEL ŞİRKETİ, Beyoğlu ve Galata istasyonlarında yolcuların fazla beklemelerine meydan vermemeğin için 1 şubat 1932 tarihinden itibaren birinci ve ikinci mevki arabalarından mütesekkil katarlar tesis edeceğini muhterem ahaliye arz ile kesbi şeref eyler.
MÜDİRİYET

Birinci sahifeden geçen yazılar

Millî bir resim Galerisi lâzım

(Baş 1 inci sahifede)

nüşahızda neşretmişti. Dün de sabık müze müdürü Halil Bey'in bir mektubu intişar etti. Halil Bey bu mektubunda 1924 de bu meseleyi ehemmiyetle nazarı dikkate alarak Türk resamlarının millî eserlerini toplamaya başladığını, ve sanayi nefise mektebinin bir salonunda bunları cemnetmeğe ve bir de listesini yapmağa muvaffak olduğunu fakat bunların şimdi nerelerde bulunduğu nu bilmediğini yazıyor.

Bu mesele hakkında Güzel San'atlar Akademisi müdürü Namık İsmail Bey kendisine müracaat eden bir muharririmize şu beyanatta bulunmuştur:

Namık İsmail B. ne diyor?

"Millî resim müzesinin nüvesi sanayi nefisesine büyük himmeterli dokunmuş olan muhterem Halil Bey'in sanayi nefise mektebi müdriyeti zamanında başlanmış ve Avrupa müzelerinden kıymetli asarın gayet mükemmelen yapılmış kopyeleri tedarik edildiği gibi Türk san'atkarlarının teşhir edilen eserlerinden de intihap ve bu levhalar mübayaa edilmiştir ve bu koleksiyon harbi umumi sonlarında o zaman Cağaloğlundaki binayı işgal eden sanayi nefise mektebinde evlavr naksiye koleksiyonu namide teşhir edilmiş ve bu müzede de Union Française de bulunan kabili nakil resim ve heykeller hıfzolunmuştu. Mütarekede Union Française ait resimler iade edilmiş ve mektebin işgal edilmiş mevzuu bahs edilmiş üzerine bu koleksiyon tekrar asarı atika müzesine iade edilerek orada hıfzedilmiştir. Bu esnada teşhir edildikten sonra gelen harp resimleri de bu koleksiyona ithal edilmiştir.

Sanayi nefise mektebi Fındıklı sarayına nakledildiği zaman bu koleksiyon da oraya nakledilerek Millî resim müzesi namı altında tanzim edilen âyan kısmı salonlarına asılmıştır. Ankara'da Maarif vekâleti tarafından yeniden inşa ettirilmiş olan müze binasına konulması icap eden asarı islahiyenin bu binaya konulmasında sarfı nazar edildiği için millî resim müzesinin daha çok tevessu edebileceği bir şekle girmek imkânını kazanabilmesi için bu koleksiyonun millî resamlara ait olan kısmı ile orijinal resimler Ankara'daki müze binasına nakledilmiş ve diğer kopyalar da bir müze eseri olmaktan ziyade Akademi talebesinin tetkikine hadim olmaları itibarıyla Akademiye bırakılmıştır. Kopyalardan mürekkep ve Akademin müzesinde mevcut olan bu koleksiyon Avrupa'ya resim tahsiline giden gençlerin yapmağa mecbur oldukları yeni kopyelerle zenginleşmektedir. Ankara'da ki millî müzeye gelince bu müze etnoğrafî müzesi haline getirilmiştir. Orada etnoğrafî millî resimle doludur. Resimlerden bir kısmı sandıklar derununda hıfzediliyor."

Elif Naci Bey ne diyor?

Bu hususta ressam Elif Naci Bey şunları söylemektedir: — "Harbi umumi bidayetinde Sarı Beyin müdürlüğü zamanında sanayi nefise mektebi salonlarında öteden beriden Halil Beyin gayretle toplanan bu eserler bir takım garp üstatlarının kopyeleri ile birkaç orijinalden ibaretti. Bunlar, sanayi nefise mektebinin müzesinden ayrılarak Maarif nezaretine ihlak ve mektebin müze binasından Divanyolunda şimdi sithi müzenin bulunduğu binaya nakli esnasında müze tarafından alınmıştı. Bunların bir kısmı ile Türk resamlarının harp sergisinden alınan resimler askerî müzenin duvarlarına talik olunmuştu. İşte geneşlerde müzeyi ziyaretimde çürümüş, delinmiş, parçalanmış oldukları görüldüğüm millî müzemizin ihtiyacı edeceği eserler bunlardır. Bunların arasında sarı ressamlarından bir takım orijinalleri de vardır.

Selçuk camiinde

Hafız Yaşar Beyin türkçe kuran okuduğu Aksaray'daki Selçuk camii iş gün erkenden kapılarında kadar dolmuştu. Kadınlar sokakta birbirlerine müjdeliyorlardı:

— Hafız Yaşar okuyacakmış ayol.

— Aman öyle iş gideyim bizimkilere haber vereyim!..

Saat on ilkiye doğru camie akın başlamıştı. Biraz sonra maksurelere, mahfillere varınca kadar caminin her tarafı dolmuştu. Adım atacak yer yoktu. Saat iki buçuğa doğru Hafız Yaşar Bey gelerek İmam Ef. nin odasında namazını kıldı. Tam saat üç: Hafız Yaşar kürsüye doğru yürüyor. Ekersiyetini kadınların teşkil ettiği cemaat arasında fısltlar: — Ne de güzel okur... — A... bilmez miyim hafız Yaşar'ı?... Efendimizin miracını bir gün öyle bir okudu ki ağlamadık kimse kalmadı...

Hafız Yaşar Bey, kürsüde nezleden bir parça pürüzlü çeyan güzel, ahenktar ve yankı sesile embiya sure sini okumağa başladı. Bütün başlar

Herkes türkçe Kuran dinlemek istiyor

(Baş 1 inci sahifede)

gelememiştir. Hafız Kemal Beyin Süleymaniye de türkçe kuran okuyacağı geç vakit haber alınmış olmasına rağmen camie, epeyce kalabalık bir cemaat toplanmıştır. Hafız Kemal Bey, tam saat ikide kürsüye çıktı. Muhteşem mabedin kubbelelerinde velvelli aksiler brakan çok gür bir sesle evvelâ Fatiha suresini aslından okudu.

Ondan sonra da Fatihanın tercümesine başladı. Cami, bu esnada yavaş yavaş doluyordu. Cemaat arasında birçok da kadın vardı. Hafız Kemal Beyin okuduğu Fatiha suresinin türkçesi şudur:

Fatiha suresi

"Müştik ve rahim olan Allahım isimle. Hamdü şükür, münhasıran bütün âlemin rabbi ve müştik ve rahîm olan Allaha mahsustur. Allah din gününün malikidir. Sana ibadet ediyoruz, senden istidat ediyoruz. Bizi doğru yolda ırsat et! Bizi lütfu nimetlerin garkettiğini insanların yoluna sevk et! Senin gazabına uğrayan ve doğru yoldan inhiraf edenlerin yoluna gönderme, âmin!"

Hafız Kemal Bey, bundan sonra inftar suresini arapça ve türkçe okumuştur. Bu suresinin tercümesi şudur:

Inftar suresi

"Sema yarıldığı, yıldızlar dağıldığı, denizlerin suları birbirine geldiği zaman her nefis eski ve yeni âmalını görecektir. Ey insan! Seni yaratan, sana istediği gibi mükemmel ve güzel şekli veren rabbi kerimi görmeyecek kadar seni kim izal etti? Lâkin siz, amn dinini tekzip ediyorsunuz. Sizin yüzünüze nezaret eden melekler, âmalınızı yazan muhterem kâtiplerdir.

Yaptıklarımızın hepsini bilirler. Adil ve salih olanlar cennete nispet lere nail olacaklardır. Fakat fısıkların mahalli ikametie cehennemdir. Anlar din gününde ateşe yanacaklar ve oradan kurtulamayacaklardır.

Din gününün ne olduğunu sana kim anlatacak? Din günü idrak olunur şey değildir. O gün hiçbir nefsin diğerine yardım edemeyeceği gündür. O gün hüküm ve irade, yalnız Allahdır."

Surelerin makamları

Hafız Kemal Bey, sureleri ekseriyetle rasttan okuyor ve arada bir başka makamlar üzerinde geziniyor.

Hafız Kemal Bey, camiden çıkıktan sonra camie gelenler pek çok olmuştur. Bunlar, türkçe kuranı dinlemediklerine müteessir olarak camiyi terketmişlerdir.

Yarın hangi camilerde türkçe Kuran okunacak?

Salı günü öğle namazından sonra Hafız Kemal B. tarafından Süleymaniye camiinde, aynı gün gene öğle namazından sonra Hafız Zeki Bey tarafından Ağa camiinde, Hafız Burhan B. tarafından da saat üçü saat dokuz buçukta Kabataş camiinde türkçe Kur'an okunacaktır.

Bunlardan maada gene salı günü akşamı yatsı namazından evvel Hafız Rıza B. Dolmabahçe camiinde, Hafız Nuri B. de gene yatsı namazından evvel Firuzâga caminin de türkçe Kur'an okuyacaklardır.

Cemil Sait Bey

Hafız Yaşar Beyin okuması olduğu türkçe Kuranı kerim tercümesini yapan Cemil Sait Beyin ismi dün kü nüshamıza Sait Cemil olarak çıktığından tashih olunur.

Yeni Rusya

Falih Rıfki Beyin Yeni Eseri

Komşu Devlet için dilimizde yazılmış ilk tetkikiyk.

Gençlik ve halk terbiyesi metotlarının, şehir ve cemiyet hayatının, kızıl İrkanın en eyi tahlili.

ON FORMA, 150 KURUŞ

Tevzi Mahalli: Muallim Halit Kütüphanesi.

Yangın Hayat Nakliye Kaza Otomobil

ANADOLU

SİGORTA ŞİRKETİ

Teşkilâtı tamamen Türktür Müessisi İş Bankasıdır

ADRES: 4 üncü Vakıf Han | Telefon: 20531 | Telgraf: İmtiyaz

Bu husustaki neşriyatımızdan anladığımız şudur ki millî bir resim galerisi vücutte getirmek için faaliyete geçmek zaman artık gelmiştir.

Hali tasfiyede bulunan Uşak Terakkii Ziraat Türk Anonim Şirketi Tasfiye Heyetinden:

Şirket hissedaran umum heyetinin aşağıda münderji ruznamede yazılı mesaili müzakere etmek ve bir karar rapretmek üzere 25 Şubat 932 tarihine müsadif Perşembe günü saat 14 te Uşak Şeker fabrikasında adı surette içtima daveti takarrür eyleydiğinden şirket esas mukavelenamesi mucibince en az altı yüz hisseye malik hissedarların mezkûr içtima hazır bulunmaları ve içtimadan evvel dühuliye varakası almaları ilân olunur.

Ruznamede müzakerat: Tasfiye muamelâtına müteallik izahat ve şirket mevcudatından olan Şeker fabrikasıle teferruat ve müstemilâtının pazarlık suretile satılması hususunda salâhiyet talebini mutazammın tasfiye heketinin teklifi

Ticaret İşleri Umum Müdürlüğünden:

Esas mukavelenamesi mahalli kanunlarına göre tanzim edilerek usulen tesvil kılınan ve 30 İkinci Teğrin 330 tarihli kanun hükümlerine göre tesvil istenen Fransız tabiiyetli ve 7,500,000 Frank sermayeli (Kompani Jepeur) Şirketinin vekâlete verilen evrakı tetkik edilerek muvafik görülmüştür. Bu evrak arasındaki umumî vekâletnameye göre şirket namına yapacağı işlerden doğacak davalarda bütün mahkemelerde dava eden, edilen ve üçüncü şahıs şafatları hazır bulunmağa salâhiyetler olarak tayin olunan umumî vekil İstanbul'da mukim Laurent Rebol ve Şürekâs efendileridir. Keyfiyet mezkûr kanunun yedinci maddesine tevfiakan ilân olunur.

Sinema -Tiyatro

BUGÜN AKŞAM

Saat 21.30 da İstanbul Belediye Şehir Tiyatrosu
YALOVA TÜRKÜSÜ
İlk musikiî komedi. Bestekârı Hasan Ferit
Piatlarda zam yoktur. Yalnız musikiî komedi temsilinde Zabitan, Talebe, ve Halk gecelezi tarifesi tatbik edilmeyecektir.

RAŞİT RIZA TIYATROSU

Şehzadebaşında
25 kanunusani pazartes akşamı saat 21.30 da
KARANLIK KUYU
4 Perde
Kakili: Reşat Nuri Bey

Kadıköy

Süreyya sinemasında RİYORİTA
Bebe Danyels tarafından ilk sözlü ve sarıklı film.

3 üncü Kolordu İlanları

Cinsi	Mikdarı
Mat düğme	10,000
Makara	1,461
Makara	3,415

Müteahhit nam ve hesabına yukarıda cins ve mikdarı yazılı elbise malzemesi alınacaktır. 7-2-932 pazar günü saat 15 te ihalesi yapılmak üzere alenî münakasaya konmuştur. Talip lerin şartnamesini almak üzere her gün ve münakasaya işti rak için de muayyen saatte komisyonumuz müracaatları. (35) (24)

İstanbul yollama müdriyeti emrindeki kanije motörünün münkasası bir hafta tâlik edilmiştir. İhalesi 27-1-932 tarih çarşamba günü saat 13 te komisyonumuzda yapılacaktır. Taliplerin şartnamesini almak üzere her gün komisyonumuzza ve motörü görmek üzere yollama müdriyetine ve münakasasına iştirak edeceklerin de vakti muayyeninde komisyonumuz müracaatları. (50) (288)

DEVREDİLECEK İHTİRA BERATI

Balya ve emsalinin bağlamağa Sinai Umum müdriyetinden istishal edilmiş olan 89-95 numaralı ve 6 Kânunvevel 1923 tarihli ihtira berati bu kere ferah veyahut icara ve rileceğinden mezkûr ihtirayı satın almak veyahut isticar etmek arzusunda bulunan zevatın İstanbul Bahçekapı Taş Han No 43-48 de millî kim vekili H. W. İSTOK Efendiye müracaatları.

Doktor Rusçuklu Hakkı

Beyoğlu, İstiklâl caddesi Büyüyük Parmak kapu, Afrika hanına bitişik Apartman No 21. — Tel: Beyoğlu 2797. Saat: 14-18.

Askerî fabrikalar ilânları

Yüz ton hurda demir Yukarıdaki malzeme alenî münakasa ile 17/2/932 de saat on dörtte ihalesi yapılacaktır. Taliplerin şartname için her gün ve münakasaya girmek için de o gün teminat (teklif) ile müracaat. (245)

16/1/932 tarihinde pazarlıkları yapılan 10 adet tezgâh meyanında bulunan 9 No. 1 Blok Freze tezgâhına teklif edilen fiyat pahalı görüldüğünden 10 No. 11 hassas makkap tezgâhına da talip çıkmadığından pazarlıkları 3-2-932 gününe tehir edilmiştir. Taliplerin müracaatı. (311)

Bayram münasebetile

Ay vade ile Elbisenizi, Ayakkabınızı, Tuhafiyenizi, Her nevi eşyanızı İstediginiz mağazalardan alabilirsiniz.

TESHİLÂT
MENTEŞ KASAVİ
İstanbul Bahçekapı, Orozdi-Bak karşılarında Celâlbeyhanı No. 33 — Tel. 23946

İLÂN

Madam de Sorbier de Pougna-dorece tarafından şehri carinin 26 nci salt günü verilmesi mukarrer nisamere tarihi ahara alik edilmiştir.

ZAYI — İstimat etmekte olduğum tatbik mühürümü za yettim. Yenisini yaptıracağımın eski mühürün hüküm yoktur. Şişli Yeni istasyon Mesrutiyet apartmanı No 12 A. Nesip

İstanbul Asliye mahkemesi dördüncü Hukuk dairesinden: Fatma Naciye Hanım vekili Refik Habiip Beyin evvelce Galatada kule dibinde brot hanunda 6 numaralı dairesinde oturmuş Madam Matildi aleyhine açtığı gayrimübadil takdiri kıymet komisyonunca tahtı tevkife alman ve müvekkilesi Fatma Naciye Hanıma ait bulunan 5000 liraya vaki müdahalenin men'i ve meblâğı mezburun hükmen tahsil hakkındaki davanın arzual sureti mazbure Madam Matildi diye evvelce oturmuş olduğu mezkûr adrese tebliğ için gönderilmiş ise de mezburenin mahalli mezkûrda ikamet etmeyip halen İkametgâhı meçhul olduğu tebliğ memuru tarafından tebliğ ilmi haberinde verilen şerhden anlaşılması ve bermucibi talep mezbure hakkında ilanen tebliğat ıcrasına karar verilmiş olmakla tarihi hâlden itibaren bir mah zarfında mezbure Madam Matildinin Asliye 4 üncü Hukuk mahkemesine gelip arzual suretini tebeluğ etmediği ve davaya karşı usulen cevap vermediği takdirde hakkında gıyap kararı ittihaz edileceği ilân olunur.

Yerli mallar pazarı

Türkiye Sanayi ve Maadin Bankasına ait
HEREKE, FESHANE, BAKIRKÖY,
BEYKOZ fabrikalarile

Sair millî FABRİKALAR MAMULATI

FİATLAR ARTMAMIŞ

Hatta tahdidi ithalattan evvelkine nazaran

Daha ucuzlamıştır.

Mallar sağlam ve nefistir.

Merkezi: İstanbul Bahçekapı, Birinci Vakıf Han

Şubesi: Beyoğlu, İstiklâl caddesi

Jandarma satın alma

Komisyonundan:

Jandarma için 12000 takım kısa kol ve bacak çamaşır kapalı zarfla alınacaktır. Taliplerin şartnameyi görmek için her gün ve münkasaya iştirak için de 4/2/932 Perşembe günü saat on beşe kadar Komisyona müracaatları. (192)

İstanbul Belediyesi ilânları

Beyoğlu Belediye Şubesinde: Kurt Azmanı bir köpek bulunmuştur. Sekiz gün içinde sahibi müracaat etmezse satılacaktır. (316)

Münhal olan 60 lira aylıkla 8 Zabıta Belediye memurluğuna talip olanların icra olunacak müsabaka imtihanına kabulleri için aşağıda yazılı şartları haiz olmaları ve matlup vesakî 28/Kâ. S./932 perşembe gününe kadar ihzar etmeleri muktedirdir.

- 1— Hizmeti askeriyesini ikmal etmiş olmak.
- 2— 35 yaşından yukarı olmamak.
- 3— Bir memuriyette bulunmuş ise beraetini ve tahsil derecesini gösterir vesika ibraz etmek.
- 4— Hüsnühal eshabından olduğuna dair polisten ve müddei umumilikten musaddak ilmühaber göstermek.
- 5— Boyu 1,65 olmak.
- 6— Bu şartları haiz ve vesikaları hamil olanların üç kırıta vesika fotoğraflarını rapte edecekleri bir istida ile belediye riyasetine müracaat etmeleri.

Polis vazifesini ifaya kabiliyeti bedeniyeleri nâşılmak üzere Hey'eti Sâhihiyece muayenesi icra ettirilecek olan taliplerin 31/kânunusani/932 pazar günü saat ikide Belediye salonunda imtihanları icra olunacaktır.

İmtihan programı:

- 1— İmlâ ve kitabet.
- 2— Hesaptan kesri âdi ve kesri aşarı.
- 3— Hendesei musattaha.
- 4— Malûmatı medeniye.

Gayrimübadil Bonoları

SATILIR ALINIR. Alâkadarların doğrudan doğruya müracaat etmeleri menfaatleri icabındandır. Yeni postahane karşısında büyük Kınacıyan Han No. 24 Telgraf adresi: ZİYATOR İstanbul Telefon 22716

OROZDI - BAK

1855 senesinde müesses

Ancak senede iki defa eşyai mütebakiye ve reklâm satışını yapan ve bütün Türkiye de en ucuz satan en büyük ticarethanedir

7 Şubat Tarihine kadar Halihazırda Bütün Dairelerde Eşyai Mütebakiye SATIŞI

YENİ GÜN'ün ilâvesi

Sarı Odanın Esrarı

"Yeni Gün", karilerine ilâve olarak bu harikulâde macera romanını takdim ediyor
Beşinci forma bugünkü Yeni Gün'de
İlk formaları Yeni Gün idaresinden meccanen alabilirsiniz.

Sirkeci Gümrüğü müdürlüğünden

Saf Kilo	Maa dara Gram	Kap	Cins
42	250	5	Mukavva kutuda mamül şeker,
21	52 00	3 sandık	Boş boyalı tenek kutu
23	31 00	1	Kutuda şeker
7	300	7 300	Sargılık çadır bezi
29	50	26	Yazılı resimli ilâna
31	34	1	Yazılı resimli ilânât
20	500	21	" kâğıt kutu
23	500	24	Mamül şeker
14	500	24	Çukulata şeker
8	8	parça 1	Sargılık çadır bezi

Yukarıda cins ve mikdarları yazılı eşya şubatın 25 inci perşembe günü Sirkeci Gümrüğü Müdürlüğünde satılacağından alacakların mezkûr günde Müdüriyetimizde bulunmaları ilân olunur. (312)

Ona en Mükemmel mukavvi olan EMULSIYON SKOT

İçiriniz. Bahkyağı o derece müessir olduğundan çocuklarınıza her halde yüksek derecede tabii olan Emulsiyon Skot kuvvet şurubunu vermeğe itina ediniz. Bütün dünyada Doktorlar tarafından yapılan tecrübelerle (Emulsiyon Skot) un balıkyağından üç defa daha kuvvetli olduğu anlaşılmıştır. Emulsiyon Skot, vücutları sağlamaştırır, kemikleri kuvvetlendirir ve kanı zenginleştirir. Öksürüğü, romatizma ve sair hastalıkları def ve izale eder.

Kuvvet ve sıhhat için Emulsiyon SKOT

BUAKŞAM
LONDRA Birahanesinde
Saat 9 da sanatkar HAZIM BEY tarafından KARAGÖZ



GRİPTEN

Şimdiye kadar korunmak için kullandığımız ilaçlar bir çoğu mide rahatsızlıkları tevliit ediyordu. Bütün Avrupa doktorlarının tavsiye ettiği
DEMALGON
kompimeleri hiç bir mahzuru olmadan tesir eden ve GRİP'i tedavi eden yegâne müstahzardır. 2 ve 10 adetlik tüplerde bulunur.

Resmî ve Gayiresmî

Müessesatın nazarı dikkatine:

Hilâliahmer C. Merkezi Umumisinden:

Ramazan bayramında intişar etmiyecek olan yevmi gazetelerin yerine her sene olduğu gibi bu sene de mümtaz bir tahrir hey'eti idaresinde ve nefis bir şekilde Ankara ve İstanbulda neşredilecek olan Hilâliahmer gazetesine ilân vermek suretile Cemiyetimize muavenet arzusunda olanların İstanbul Kahraman Zade Hanında "Resmî İlanlar T. Ltd. Şirketi", ne müracaatları.

İlan ücretleri yedinci ve sekizinci sahifelerde tek sütunda beher santimi (30) altıncı ve beşinci sahifelerde (40) kuruştur.

Jandarma satınalma komisyonundan:

Jandarma için 12000 çift yerli yün çorap kapalı zarfla alınacaktır. Taliplerin şartnameyi görmek için her gün ve münkasaya iştirak için de 4-2-932 perşembe günü saat on bire kadar Komisyona müracaatları. (193)

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası

21 ikinci Kânun 1932 vaziyeti

AKTİF

Kasa	Lira
Külçe safi kilogr. (ilâveten tevdiüle çıkarılan banknotlar karşılığı)	4,552,487
Altın Külçe safi kilogr.	32,762
Meskûk Türk altını safi kilo	1,607,905
Banknot	6,553,720—
Ufaklık	2,201.27
Dahildeki Muhabirler Döviz mevcudu:	
Altına tahvil { ilâveten tevdiüle çıkarılan banknot- kabil döviz } lar karşılığı	Lira 6,266,317.97
Serbest dövizler	1,737,298.59
Hazine Tahvilleri:	
Deruhte edilen evrakı naktiye karşılığı Kanunun 6 ve 8 inci maddelerine tevfiikan vaki tediyat	Lira 158,748,563.—
	784,735.57
Cüzdan	
Altın üzerine avans	626.80
Hissedarlar	7,743,365.09
Muhtelif	1,443,255.36
Nazım Hesapları:	
Kanunun 6 maddesine tevfiikan Esham ve Tahvilât (itibar fikân tevdiile kiyemle)	Lira 4,625,000.—
İnen kıymetler	13,907,402.50
Muhtelif Depo Hesapları	10,737.42
Yekûn	210,867,174.22

Lira

Sermaye

Tedavüldeki Banknotlar	Lira
Deruhte edilen evrakı naktiye Kanunun 6 ve 8 inci maddelerine tevfiikan vaki tediyat	Lira 158,748,563.—
	784,735.57
Deruhte edilen evrakı naktiye bakiyesi Karşılığı tamamen altın olarak tevdiüle vaz edilen Karşılığı tamamen altına tabvili kabil döviz olarak tevdiüle vaz edilen	Lira 157,963,827.43
	6,266,317.97
Vadesiz Tevdiat:	
Hazine hesabı carisi Diğer mevduat	Lira 485,474.53
	4,007,804.26
Daviz mevduatı Muhtelif Nazım Hesapları	
	4,493,278.79
	804,175.37
	1,393,269.84
	8,543,139.92
Yekûn	210,867,174.22

PASİF

Lira

15,000,000.—

İskonto haddi % 8 Altın üzerine avans % 6 3/4



FARUKİ DUDAKLIĞI, PUDRASI, KREMI, KOLONYASI, LOSYONU v.s.
Avrupalı en meşhur itriyatı ayarındadır. Kibar Hanım Farukî itriyatını daima diğerlerine tercih eder. Deposu: Sultanhamam No.11

BONO

alır, satar ve ipotek yapar. Bahkpezar Maksudiye Han No. 35 M. Derviş

İstanbul Birinci İflâs memurluğundan: Müflis İnekçi Niyazi Efendinin kayt ve tahkikidüyun muamelesi hitam bulmuş ve tanzim olunarı sıra defteri alacaklıların enzarı tetkikine vazolunmuş olduğundan ikinci alacaklılar toplanmasının mukarrer olduğu 8-2-932 tarihine müsâdif pazarı günü saat 13te alacakları kısmen veya tamamen kabul edilen alacaklıların yevmi ve saati mezkûrda dairemizde hazır bulunmaları ilân olunur.

İstanbul Birinci İflâs memurluğundan: Müflis Ahmet Faik Efendiye ait ev eşyası Yedikulede İstasyon caddesinde 12 N: 11 hanede 30 kânunusani, 932 tarihine müsâdif cumartesi günü saat 9 dan itibaren açık arttırma ile satılacağından taliplerin mahallinde hazır bulunacak memuruna müracaat etmeleri ilân olunur.

İstanbul 8 inci İcra memurluğundan: Bir deynin tesviyesi için mahcuz ve paraya çevrilmesine karar verilen Elbiselik, paltoluk kuşmaşların 27-1-931 tarihine müsâdif çarşamba günü saat 12 den 13 e kadar Sultanhamamında Mes'adet hanında 3,5 No. lu mağazada satılacağından talip olanların yevmi mezkûrda mahallinde hazır bulunacak memuruna müracaat etmeleri ilân olunur.

İstanbul Birinci İflâs memurluğundan: Sultanhamamında Çingir-oğlu Hanında Trikotajcılıkla meşgul iken ahiren iflâs eden NİKOLA NİKİDİS ve ŞERİKİ şirketinin mes'ul azası Nikidis Efendi tarafından teklif olunan konkordato nun yevmi müzakeresi 31-1-932 tarihine müsâdif pazar günü saat 13 buçukta olduğu tavzihan ilân olunur.

ZAYI — Beyoğlu 19 uncu mektebinden 938 de aldığım şehadetnameyi zayettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân oluyorum.
368 Bahaeddin

SEYRISEFAİN
Merkez acenta: Galata Köprü başı B. 2362. Şube A. Sirkeci Mühürdarzade han 2. 3740.
İZMİR - PIRE - İSKENDE RİYE POSTASI (EGE) 26 Kânunusani sâli 11 de Galata Rihimmdan kalkar.

SADIK ZADE
Biraderler vapurları
Karadeniz Postası

Sakarya Pazartesi

vapuru 25 Kânunusani günü akşam saat 17 de Sirkeci Rihimmdan hareketle, (Zonguldak, İnebolu, Ayancık, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon Rize ve (Hope) ye azimet ve aynı iskelelerle Görele, ve Ünye'ye uğrayarak avdet edecek tir. Fazla tafsilât için Sirkeci Meymenet hanı altında acenteliğine müracaat. Tel. 22134.

YELKENÇİ VAPURLARI

KARADENİZ POSTASI

Erzurum

vapuru 27 K. sani

ÇARŞAMBA

günü akşamı Sirkeceden hareketle (Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ordu, Kireson, Trabzon, Sürmene Rize ve Hope) ye gidecektir. Fazla tafsilât için Sirkeci Yelkençi hanındaki acenteliğine müracaat. Tel. 21515.

MİLLİYET MATBAASI